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czytaj str.5

Ruszyła budowa skateparku
Niedawno ruszyła długo wyczekiwana przez mieszkańców inwestycja na terenie byłego lodowiska 

pomiędzy ulicami Wojska Polskiego, Kruczą i Młynarską w Strzelinie. Przypomnijmy, że w tym miej-
scu powstanie strefa aktywnego wypoczynku. 

Strzelinianka w ćwierćfinale Polska Miss 2023
Do finału tegorocznego konkursu Miss Województwa Dolnośląskiego dotarła 24-letnia mieszkanka Strzelina. 

Paulina Baran znalazła się w gronie czterdziestu najpiękniejszych kobiet regionu. Podczas gali finałowej naszą 
reprezentantkę wybrano do ścisłej dwudziestki. Niestety, w dalszym etapie odpadła i nie udało się jej zdobyć 
żadnego tytułu. Przekonana, że zakończyła przygodę z konkursem wróciła do domu. Następnego dnia do Pauliny 
dotarła zaskakująca wiadomość...  czytaj str.15
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Dla środowiska 
na rowerach

czytaj str.16 czytaj str.3

W niedzielę, 21 maja odbył 
się EkoRajd rowerowy pod ha-
słem „Strzelin dla środowiska” 
W wydarzeniu wzięło ok. 300 
osób, które mogły przejechać 
jedną z dwóch tras – „leśną” 
lub „rodzinną”. Na pierwszym 
miejscu była jednak dobra za-
bawa, a nie rywalizacja. 

Budynek przy ulicy Glinianej prezentuje się imponująco

Będą kolejne budynki 
mieszkalne?

Burmistrz z wotum zaufania i absolutorium

Podczas ostatniej  - LXI sesji Rady Miejskiej Strzelina radni udzielili burmistrz 
Dorocie Pawnuk wotum zaufania i absolutorium za wykonanie budżetu w 2022 roku.

Głosowania nad tym projektami uchwał poprzedziła prezentacja raportu o stanie gminy 
w 2022 r. Przedstawiono również pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej po-
twierdzającą prawidłowe wykonanie budżetu za ubiegły rok.

Za udzieleniem absolutorium opowiedziało się 17 radnych, a 3 wstrzymało się od głosu. Po 
głosowaniu, burmistrz Dorota Pawnuk odebrała gratulacje i kwiaty od sołtysów, radnych oraz 
kierowników gminnych jednostek i spółek.

RED
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Nowiny 
Strzelińskie

Samorządowy Informator Gminy Strzelin 
- bezpłatna gazeta poświęcona ważnym 

wydarzeniom w gminie Strzelin. 
Informuje o pracy urzędu oraz jednostek podległych gminie.

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych. 
Zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadsyłanych 
tekstów oraz zmiany ich tytułów.

Wiosną i latem pracownicy 
Centrum Usług Komunalnych 
i Technicznych w Strzelinie 
mają pełne ręce roboty. Do ich 
zadań należy m.in. regularne 
wykaszanie terenów zielonych 
administrowanych przez jed-
nostkę. Pracownicy prowadzą 
również szereg prac konserwa-
cyjnych różnorodnych urzą-
dzeń. W ostatnim czasie w Par-
ku Jordanowskim naprawiono 
karuzelę. Wcześniej renowacji 
poddana została „ciuchcia”.  
Naprawiane są także urzą-
dzenia w „Małpim Gaju” na 
terenie Parku Miejskiego im. 
Armii Krajowej w Strzelinie. 
Zakres prac obejmuje wymianę 
zużytych i zniszczonych części 
oraz malowanie elementów no-
śnych lakierobejcą. Dodajmy, 
że w parku naprawiono także 
poidełko, w którym zniszczo-
ny został przycisk załączający 
przepływ wody.

Dzięki działaniom jednost-
ki miasto wygląda kolorowo. 
Ustawiono m.in 14 kaskad 
kwiatowych, zamontowano 

 Pracownicy Centrum Usług Komunalnych i Technicznych w Strzelinie naprawiali m.in. urządzenia w „Małpim Gaju” w Parku Miejskim

Posypały się mandaty za „picie pod chmurką”
Straż Miejska w Strzelinie przez ostatnie półtora miesiąca interweniowała 
ponad 180 razy. Większość zgłoszeń stanowiły wykroczenia. Cieplejsze dni 
sprawiły, że znacznie wzrosły przypadki łamania przepisu związanego ze 
spożywaniem alkoholu w miejscach niedozwolonych. 

Tylko w maju strażnicy wymierzyli za to 22 mandaty karne i zastosowali dwa pouczenia. 
Zaznaczmy, że łamanie tego zakazu wiąże się z karą grzywny – 100 zł. Straż Miejska apeluje 
o przestrzeganie tego przepisu. Wciąż sporym problemem, szczególnie w mieście, jest niesto-
sowanie się przez kierowców do przepisów ruchu drogowego (m.in. parkowanie w niedozwo-
lonych miejscach). W ostatnim czasie strażnicy pouczyli ponad 50 kierowców.

 
Spora ilość interwencji podejmowanych przez strażników dotyczyła zwierząt (22 przypadki), 

w tym martwych, znajdujących się w pasie drogi – o każdym przypadku informowano zarząd-
cę. Próbowano również odnaleźć właścicieli zagubionych czworonogów. Ponadto mundurowi 
kilkukrotnie  pomagali osobom będącym w sytuacji zagrożenia życia lub zdrowia, natomiast 
blisko dwudziestokrotnie podejmowali działania związane z ochroną środowiska i gospodarki 
odpadami.  

Praca strażników miejskich to nie tylko interwencje. Mundurowi często zabezpieczają m.in. 
uroczystości przeprowadzane w naszej gminie, a także wydarzenia sportowe. 

RED

ZWiK przypomina o ważnym obowiązku
W ostatnim czasie Zakład Wodociągów i Kanalizacji wybudował sieć wodo-
ciągową w  ulicy Kochanowskiego w  Strzelinie. Blisko 100-metrowy odci-
nek to końcowy etap realizacji dużego zadania inwestycyjnego na Osiedlu 
Wschodnim. 

Pracownicy spółki przystąpili również do budowy kanalizacji sanitarnej (ponad 300 metrów) 
przy ul. Agatowej w Szczawinie. Wykonanie infrastruktury zapewni odprowadzenie ścieków 
z dziesięciu nieruchomości. Za naszym pośrednictwem  ZWiK przypomina właścicielom nie-
ruchomości zlokalizowanych przy ulicach: Klonowej (od nr 5), Lipowej, Sosnowej, Jarzębino-
wej, Brzozowej, Cisowej, Akacjowej, Świerkowej, Strzelińskiej w Pławnej oraz ul. Strzelińskiej 
w Trześni o konieczności przyłączenia do nowo wybudowanej sieci kanalizacji sanitarnej. - Do-
tychczas podłączonych zostało 68 nieruchomości, z której korzysta 210 mieszkańców. 
Efektywność podłączeń do kanalizacji jest na wysokim poziomie, jednak zachęcamy 
kolejnych właścicieli nieruchomości do odprowadzania ścieków do zbiorczej sieci. 
W przypadku pojawienia się pytań i wątpliwości, zapraszamy do kontaktu telefonicz-
nego pod numerem 71 79 62 908 lub w siedzibie ZWiK przy ul. Brzegowej 69a w Strzeli-
nie – podkreśla Beata Rakoczy z Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Strzelinie. 

RED

Niedawno w ramach 
projektu „Wrota Re-
gionu” uruchomiono 
mobilną aplikację tu-
rystyczną oraz por-
tal internetowy, gdzie 
można znaleźć opisy 
ciekawych miejsc i za-
bytków, wydarzeń kul-
turalnych, a także goto-
we trasy wycieczkowe. 
Projekt obejmuje zasię-
giem kilkanaście gmin 
skupionych w Lokalnych 
Grupach Działania. Partne-
rzy z LGD Lider A4, LGD 
Gromnik oraz LGD Ślężanie 
promują swój region i zachę-
cają turystów do jego odwie-
dzenia. Tereny położone na 
południe od Wrocławia mają 
do zaoferowania zarówno 

W aplikacji dostępne są m.in trasy rowerowe, a ciekawost-
ką jest możliwość zagrania w gry terenowe

Pod koniec kwietnia w sie-
dzibie gminnego samorzą-
du burmistrz Strzelina przy 
kontrasygnacie skarbnik Łu-
cji Szczepańskiej podpisały 
umowę z przedsiębiorstwem 
Automet Group z Sanoka 
na zakup dwóch autobusów 
zeroemisyjnych o napędzie 
elektrycznym wraz z infra-
strukturą ładowania. Pojaz-
dy zasilą tabor Strzelińskiej 
Komunikacji Publicznej. Po-

Intensywne działania KOSZĄ, SADZĄ, NAPRAWIAJĄ I ŁATAJĄ

ponad 40 donic wiszących i 10 
skrzyniowych z roślinami. 
W strzelińskim Rynku, na 
centralnym skwerze nasadzo-
no rośliny ozdobne. Ponadto 
w różnych częściach miasta 
ustawiono dekoracyjne donice, 
w których posadzono pelar-
gonie. Na skwerze przy ulicy 
Kilińskiego został posadzony 
szpaler różnokolorowych bzów. 
W Parku Miejskim zamontowa-
na została ekologiczna tablica 
informacyjna oraz dwa hotele 
dla owadów, przy których przy-

gotowano grunt i zasadzono 
rośliny miododajne. Przy ulicy 
Wolności, wzdłuż domu han-
dlowego, rozpoczęły się prace 
renowacyjne i wzmocnieniowe 
murków oporowych, na któ-
rych będą zamontowane nowe 
donice gazonowe. 

Dział drogowy jednostki 
również pracuje intensywnie. 
W Biedrzychowie zakończyły 
się prace przy wyrównywaniu 
nawierzchni z kostki bru-
kowej oraz przy odbudowie 
kanałów odwadniających. 

Na bieżąco pracownicy ła-
tają także ubytki w drogach 
na terenie miasta oraz prze-
prowadzają remonty cząstko-
we nawierzchni chodników. 
W Szczawinie została napra-
wiona zniszczona studzienka 
kanalizacji deszczowej, zaś 
w murze otaczającym cmen-
tarz parafialny w Strzelinie 
otynkowano ubytki. Dodat-
kowo pomalowano odcinek 
przylegający do kapliczki 
przy wejściu na cmentarz.

RED

Zasilą tabor Strzelińskiej 
Komunikacji Publicznej

jemność każdego ma wyno-
sić co najmniej 20 miejsc pa-
sażerskich (w tym 12. miejsc 
siedzących). Zakupione po-
jazdy będą niskopodłogowe, 
dostosowane do przewozu 
osób z niepełnosprawno-
ściami. Pojazdy wyposażone 
mają być m.in. w ogrzewanie, 
klimatyzację i wentylację, sys-
tem monitoringu wizyjnego 
wraz z rejestratorem cyfro-
wym. W ramach zawartej 

umowy, wykonawca dostar-
czy pojazdy najpóźniej do 
30 listopada. Przypomnijmy, 
że Gmina Strzelin na reali-
zację tego zadania uzyskała 
dofinansowanie  ze środ-
ków Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej - 3 mln zł, 
na co składa się bezzwrotna 
dotacja - 1,73 mln zł oraz 
1,27 mln zł pożyczki.

RED

Wejdź i zagraj w grę terenową o Strzelinie 

Powstała mobilna aplikacja turystyczna

ciekawe szlaki piesze, rowe-
rowe, jak również zabytki 
i atrakcje przyrodnicze. Do-
datkową funkcją w aplikacji 
są również gry terenowe. To 
połączenie spaceru po da-
nym mieście z poznawaniem 
historii i rozwiązywaniem 
różnego rodzaju zagadek. 
Obecnie na terenie Strzelina 

dostępne są dwie gry 
miejskie: „Od strze-
lińskiego rynku przez 
dawną miejską bramę” 
oraz „Jakiż to nobli-
sta jest ze Strzelinem 
związany”. Za każdą 
rozwiązaną zagadkę 
dopisywane są litery do 
hasła finałowego, a za 
jego odgadnięcie gracz  
otrzymuje wirtualny 
dyplom. Zachęcamy do 

zabawy. Aby ściągnąć aplika-
cję na telefon należy wpisać 
w wyszukiwarce Sklep Play 
nazwę „Wrota Regionu”, 
a następnie ją pobrać. 

Więcej o projekcie można 
przeczytać na stronie www.
wrotaregionu.pl. 

RED
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Karty trafią m.in. do wyróżniających się uczniów, harcerzy, strażaków...

Skorzystają z atrakcji ze sporymi zniżkami
Gmina Strzelin jako członek Stowarzyszenia Aglomeracja Wro-

cławska przystąpiła w ubiegłym roku do programu „Karta Aglome-
racyjna”. Jest to akcja kierowana do mieszkańców podwrocławskich 
miejscowości. Posiadacze kart mogą korzystać z dolnośląskich 
atrakcji ze zniżką wynoszącą aż 50%. Partnerami programu jest 
m.in. Aquapark Wrocław, ZOO Wrocław, Hydropolis, WKS Śląsk 
Wrocław, Tarczyński Arena Wrocław, Średzki Park Wodny czy 
Centrum Historii Zajezdnia. Niedawno burmistrz Strzelina Dorota 
Pawnuk, reprezentująca nasz samorząd, odebrała kolejną partię kart.  
Znaczna ich część będzie sukcesywnie rozdawana za pośrednictwem 
dyrektorów szkół podstawowych. Otrzymają je osoby zameldowanie 
na terenie gminy Strzelin, które: wyróżniają się pracą w wolontaria-
cie, członkostwem w harcerstwie, osiągają wysokie wyniki w nauce, 
biorą udział w konkursach/olimpiadach promujących szkołę i gminę 
na szczeblu powiatowym, wojewódzkim, krajowym, czy między-
narodowym, mają bardzo dobre zachowanie. Brana będzie też pod 
uwagę aktywność i zaangażowanie rodziców. Na taką kartę mogą 
również liczyć mieszkańcy najbardziej zaangażowani społecznie. 
Karty trafiły już m.in. do przedstawicieli naszych gminnych jed-
nostek ochotniczych straży pożarnych, a przekazano je niedawno 
w strzelińskim urzędzie przy okazji Dnia Strażaka. 

RED  Karty aglomeracyjne w imieniu naszego samorządu odebrała burmistrz 
Strzelina Dorota Pawnuk

PREFERENCYJNA 
SPRZEDAŻ WĘGLA

Strzeliński samorząd informuje, że w ramach sprzeda-
ży końcowej węgla po cenie preferencyjnej, zakończył 
sprzedaż orzecha i  kostki. Zaprasza natomiast do 
zakupu groszku. Wnioski przyjmowane są do 30 
czerwca 2023 r. Dodatkowe informacje można uzy-
skać w  Wydziale Ochrony Środowiska i  Gospodarki 
Komunalnej, tel. 71 39 21 971 wew. 146.

Na łamach „Nowin Strze-
lińskich” wielokrotnie po-
ruszaliśmy temat budowy 
wielorodzinnego budynku 
mieszkalnego przy ul. Gli-
nianej w Strzelinie. Inwesty-
cja, realizowana przy udziale 
naszego samorządu w ra-
mach Dzierżoniowskiego 
Towarzystwa Budow-
nictwa Społecznego, jest 
już na etapie końcowym. 
Głównym wykonawcą jest 
firma Ogólno-Budowlana 
z Barda. Przypomnijmy, 
że w budynku znajduje 
się 27 lokali (o powierzch-
ni od ponad 33 m2 do 
ponad 66 m2), przezna-
czonych dla najemców 
z miasta i gminy Strze-
lin. Dodajmy, że lokale 
już znalazły najemców, Budynek przy ulicy Glinianej prezentuje się imponująco Najemcy mogą liczyć na bardzo ładny widok z okien mieszkań

Pozyskali po 10 tys. zł
W maju ogłoszono wyniki Rządowego Programu Klub 

2023. Miło nam poinformować, że wśród beneficjentów zna-
lazły się trzy kluby sportowe z powiatu strzelińskiego. Po 10 
tys. zł na działalność pozyskały: Strzeliński Klub Karate Ky-
okushin, UKS Tygrysy Strzelin oraz Gminny UKS Młodzik 
Przeworno. Gratulujemy aktywności i skuteczności w sięganiu 
po zewnętrzne środki. Warto podkreślić, że w tegorocznej 
edycji programu wnioski złożyło aż 7545 polskich klubów, zaś 
dofinansowaniem zostało objętych 5876 z nich.

RED

Gminny sprzęt służy 
w nowej poradni
Niedawno, w strzelińskim szpitalu szefowa naszej gminy Dorota 
Pawnuk oficjalnie przekazała aparat ultrasonograficzny do funk-
cjonującej od grudnia ubiegłego roku poradni onkologicznej. 

Warto przypomnieć, że gmina zakupiła sprzęt jeszcze w 2021 roku i na podstawie 
umowy użyczenia przekazała do szpitalnego oddziału neonatologicznego. Po zawiesze-
niu działalności oddziału, władze Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Jana Miku-
licza-Radeckiego we Wrocławiu zwróciły się do Gminy Strzelin z prośbą o możliwość 
wykorzystania aparatu USG w nowej poradni onkologicznej. Efektem pozytywnej decyzji 
było podpisanie stosownego aneksu. W imieniu Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego 
im. Jana Mikulicza-Radeckiego dokument podpisała Iwona Wypych, Pełnomocnik Dy-
rektora ds. Praw Pacjenta.

Poradnia onkologiczna jest czynna raz w tygodniu, w środy. W poradni można między 
innymi wykonać badanie USG piersi oraz bezpłatnie skorzystać z konsultacji lekarskiej.

RED Aparat USG ufundowany przez gminny samorząd będzie teraz służył w nowej poradni onkologicznej strzelińskiego szpitala

Odbiór inwestycji 
przy ulicy Glinianej 
uniemożliwia 
brak przyłącza 
energetycznego

Będą kolejne budynki mieszkalne?
których wybrano w oparciu 
o określone kryteria. Niedaw-
no plac budowy odwiedzili 
przedstawiciele władz gminy 
i Rady Miejskiej Strzelina. 
Uczestnicy spotkania byli 
pod dużym wrażeniem zre-
alizowanych prac, bo budy-
nek rzeczywiście prezentuje 
się imponująco. Samorzą-

dowców oprowadził prezes 
Dzierżoniowskiego Towarzy-
stwa Budownictwa Społecz-
nego - Lech Nowak. Szef  
DTBS mówił m.in. o poważ-
nym i trudnym do rozwiąza-
nia problemie opóźniającym 
przekazanie lokali najemcom. 
Na przeszkodzie stoi 
brak przyłącza ener-

getycznego, które według 
umowy powinno zostać zre-
alizowane w marcu. DTBS 
intensywnie zabiega w Tau-
ronie o jak najszybsze wyko-
nanie przyłącza, a te działa-
nia wesprze również Gmina 
Strzelin. Brak przyłącza unie-

możliwia dokonanie odbioru. 
Burmistrz zadeklarowała, że 
zrobi wszystko, aby najemcy 
mogli jak najszybciej wpro-
wadzić się do swoich lokali. 
Spotkanie było także okazją 
do rozmów o dalszej współ-
pracy samorządu z DTBS. 

Dorota Pawnuk nie kryje, 
że nasza gmina jest zaintere-
sowana budową w formule 
TBS kolejnych budynków. 
Zapowiedziała, że wkrótce 
zamierza taką propozycję 
przedłożyć Radzie Miejskiej 
Strzelina. Kolejna inwestycja 
mieszkaniowa miałaby po-
wstać przy ul. Okulickiego.

RED



Nr 5(104) 31 maja 2023

4

W ubiegłym miesiącu Sejmik Województwa Dol-
nośląskiego przyznał Gminie Strzelin ponad 342 
tysięcy złotych dotacji  na remont dwóch dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych. 

W ramach pierwszego zadania wyremontowana zostanie 
droga relacji Gęsiniec-Strzelin o długości ok. 770 m (odcinek 
rozpoczynający się za strzelińską cukrownią, który połączy się 
z drogą w Gęsińcu wykonaną w 2021 r.). Warto zaznaczyć, 
że droga ta ujęta jest również w ramach tzw. „Cyklostrady 
Dolnośląskiej” jako „Trasa Złota”. Zakres prac obejmie m.in. 
wykonanie nawierzchni tłuczniowej, która będzie służyć rolni-
kom jako dojazd do pól uprawnych, ale również okolicznym 
mieszkańcom, ponieważ połączy dwie miejscowości, a także 
rowerzystom. Na tę inwestycję samorząd gminny otrzyma 192 
500 zł. 

Druga inwestycja zostanie zrealizowana w Kazanowie, gdzie 
na odcinku ok. 375 metrów wykonana zostanie nawierzchnia 
bitumiczna (odcinek drogi prowadzący m.in. do posesji nr 42, 
43, 44 oraz pól uprawnych). W tym przypadku dofinansowa-
nie wyniesie 150 tys. zł. 

RED  Jeden z odcinków, na które gminny samorząd otrzymał dofinansowanie dotyczy drogi śródpolnej prowadzącej za strzelińską cukrownią w kierunku Gęsińca

Lada moment 
poznamy wykonawcę

 

W Krzepicach 
stanie wiata
rekreacyjna
Mamy dobrą wiadomość 

dla mieszkańców Krzepic. 
W drugiej połowie maja za-
kończono przetarg na bu-
dowę wiaty rekreacyjnej. 
Strzeliński samorząd lada 
moment wyłoni wykonawcę 
tego zadania, a zaznaczmy, 
że o realizację tej inwestycji 
starały się dwie firmy. Zakres 
prac będzie obejmował m.in. 
budowę drewnianej wiaty re-
kreacyjnej (parterowej) o po-
wierzchni 50 m2. W ramach 
zadania przewidziano rów-
nież m.in. montaż przenośnej 
toalety zewnętrznej, miej-
sce gromadzenia odpadów, 
utwardzenia dla pieszych 
i aut, ogrodzenie, oświetlenie 
oraz  kosze na śmieci, stojak 
na rowery, ławkę z oparciem. 
Wykonawca będzie miał czas 
na zrealizowanie inwestycji 
do połowy grudnia bieżące-
go roku. Wiata będzie pełnić 
funkcję świetlicy. Niewąt-
pliwie przyczyni się do po-
szerzenia oferty rekreacyjnej 
oraz zaktywizuje i zintegruje 
mieszkańców. Zaznaczmy 
również, że zadanie jest moż-
liwe do realizacji dzięki otrzy-
manemu dofinansowaniu 
(ponad 206 tys. zł) w ramach 
Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014-
2020, za pośrednictwem Sto-
warzyszenia Lokalna Grupa 
Działania „Gromnik”.

RED

O oświetlenie
 wnioskowali mieszkańcy 

Gmina Strzelin ogłosiła przetarg na budowę oświetlenia 
w Krzepicach. Firmy mogą składać oferty do 7 czerwca. 
Przy fragmencie drogi gminnej, prowadzącej do posesji 
o nr 45-50, zaplanowano m.in. wykonanie odcinka linii ka-
blowej oświetlenia o całkowitej długości 180 m, budowę 
szafki sterowniczej oraz montaż pięciu słupów oświetlenio-
wych wraz z energooszczędnymi oprawami typu led.  Ter-
min wykonania zadania to 3 miesiące od daty podpisania 
umowy z wykonawcą.  Warto zaznaczyć, że o realizację za-
dania wnioskowali mieszkańcy. Sołectwo przeznaczyło na 
ten cel część środków w ramach tegorocznego funduszu 
sołeckiego, który stanowi część budżetu Gminy Strzelin. 
Dodajmy, że dokumentacja na to zadanie opracowana zo-
stała w ubiegłym roku. 

RED

W Pławnej budują szatnię
Kolejny klub piłkarski doczeka się zaplecza szatniowego spełniają-
cego niezbędne wymogi. Przy boisku sportowym w Pławnej trwają 
właśnie prace...

Tę gminną inwestycję zrealizuje firma AS-BUD z Wawrzęcic za nieco ponad 675 tys. zł. 
Co ważne na sfinansowanie robót budowlanych gminny samorząd otrzyma aż 96% dofi-
nansowania w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
(edycja trzecia – PGR). Wkład własny Gminy Strzelin wyniesie 25 tys. zł (niecałe 4%). Za-
danie obejmuje wykonanie budynku kontenerowego, wolnostojącego, parterowego złożo-
nego z pięciu połączonych kontenerów. Obiekt oczywiście będzie wyposażony w niezbęd-
ne instalacje, a w ramach przedsięwzięcia przewidziano również zagospodarowanie terenu 
obejmujące m.in. miejsca parkingowe. Przypomnijmy, że o realizację inwestycji od wielu lat 
intensywnie zabiegali m.in. działacze i piłkarze Klubu Sportowego LZS „Feniks” Pławna 
oraz władze Miejsko-Gminnego Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych.

RED

W Pławmej przy boisku sportowym trwa budowa szatni kontenerowej

Inwestycja ucieszy kibiców i piłkarzy 
W czwartek, 18 maja Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuk podpisała umo-

wę z prezesem firmy z Karnkowa Dariuszem Pożuczkiem na budowę budynku szatni spor-
towej w Chociwelu. Firma Ciepły Dom zrealizuje inwestycję za nieco blisko 1,2 mln zł. 
W budynku wydzielone zostaną pomieszczenia dla sportowców oraz wc. Co ważne, przewi-
dziano sanitariaty dla użytkowników szatni oraz zewnętrzne – ogólnodostępne dla kibiców. 
O realizację tej inwestycji wnioskowało m.in. Miejsko-Gminne Zrzeszenie Ludowych Ze-
społów Sportowych w Strzelinie.

Przypomnijmy, że na sfinansowanie zadania Gmina Strzelin otrzyma środki finansowe w ra-
mach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (edycja III – PGR) 
w wysokości 1,1 mln zł.  Wkład własny Gminy Strzelin wyniesie natomiast 88 tys. zł.

RED

Nowy chodnik i nawierzchnia jezdni

Remontują Pułaskiego 
Na ulicy Kazimierza Pułaskiego w Strzelinie trwają obec-

nie intensywne prace remontowe. To z pewnością bardzo 
dobra informacja dla mieszkańców Osiedla na Skarpie oraz 
innych  korzystających z drogi kierowców. Przypomnijmy, że 
zakres prac tej gminnej inwestycji obejmuje m.in. wykonanie 
nowej nawierzchni jezdni (z mieszanek mineralno-bitumicz-
nych) i chodnika (z betonowej kostki). W ramach przedsię-
wzięcia przewidziano również montaż: krawężników, ław 
krawężnikowych, ścieku przykrawężnikowego oraz ścieków 
ulicznych z kostki betonowej. Prace wykonuje za ponad 990 
tys. zł firma - Usługi Budowlane Rafała Szlachcica z Olesz-
nej, która wg. podpisanej 6 kwietnia umowy ma 4 miesiące na 
realizację inwestycji. Strzeliński samorząd apeluje o zachowa-
nie szczególnej ostrożności w rejonie prac, a przy okazji 
przypomina, że w ubiegłym roku na ul. Pułaskiego zreali-
zowano remont kanalizacji deszczowej.

RED

Inwestycja zakłada wykonanie nowej nawierzchni jezdni i chodnika

Połączy dwie miejscowości Wyremontują dwie drogi śródpolne
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Teren byłego lodowiska zmieni się nie do poznania

Ruszyła budowa skateparku

Niedawno rozpoczęła się długo wyczekiwana przez mieszkańców inwestycja na terenie byłego lodo-
wiska pomiędzy ulicami Wojska Polskiego, Kruczą i Młynarską w Strzelinie. Przypomnijmy, że w tym 
miejscu powstanie strefa aktywnego wypoczynku. Inwestycję o wartości blisko 2,5 mln zł realizuje firma 
Globistic Rajmunda Czernika z Pęcza. Zakres prac obejmuje: wykonanie nawierzchni asfaltobetonowej 
płyty dawnego lodowiska, budowę miasteczka ruchu drogowego, które służyć będzie dzieciom do za-
bawy oraz nauki poruszania się po oznakowanych drogach. Projekt przewiduje m.in. wykonanie ulic, 
skrzyżowań, w tym rond, przejść dla pieszych,  budowę toru rowerowego pumptrack ze strefą bezpie-
czeństwa o nawierzchni syntetycznej,  wykonanie nawierzchni asfaltowej alejek, przebudowę trybuny 
głównej obiektu, m.in. zmianie ulegnie ilość rzędów z czterech do dwóch, a elementy betonowe zostaną 
wymienione na nowe. Łącznie zamontowanych będzie 168 siedzisk. Ponadto inwestycja zakłada dostawę 
i montaż urządzeń skateparku oraz wykonanie terenu zielonego. Należy dodać, że na terenie byłego 
lodowiska prowadzone będą prace archeologiczne zgodnie z decyzją wydaną przez Dolnośląskiego Wo-
jewódzkiego Konserwatora Zabytków we Wrocławiu. Inwestycja będzie realizowana w cyklu dwuletnim 
(2023-2024). Przypomnijmy, że z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa na terenie obiektu, 
w ubiegłym roku ze środków własnych gminy wykonany został monitoring oraz oświetlenie.

Na realizację robót gminny samorząd otrzyma aż 90% dofinansowania w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Wkład własny Gminy Strzelin wyniesie 
ok. 247 tys. zł. 

RED

Niebawem  inwestycja na orliku 
W środę, 24 maja na orliku przy ulicy Okulickiego w Strzelinie (obok Strzelińskiego Centrum Spor-
towo-Edukacyjnych) podpisano umowę na modernizację tego kompleksu sportowego. Przypomnij-
my, że na to zadanie administrator obiektu, Strzelińskie Centrum Sportowo-Edukacyjne, pozyskało 
z Ministerstwa Sportu i Turystyki 150 tys. zł. Całość zadania wyniesie ponad 550 tys. zł, a brakująca 
kwota będzie pochodziła z gminnego budżetu. Inwestycja zakłada wymianę nawierzchni boiska (na 
nową z granulatem EPDM, który jest bezwonny i nie zostawia żadnych śladów po upadku), pod-
budowy (piasku), poprawę drenażu odwadniającego orlik. Dodatkowo renowacji zostanie poddana 
nawierzchnia boiska wielofunkcyjnego (do siatkówki i koszykówki), które znajduje się obok i wy-
mienione zostaną piłkochwyty oddzielających oba boiska. Wykonawcą została firma DABRO - BAU 
Firma Handlowo-Usługowa Pawła Dąbrowskiego z Opoczka koło Świdnicy. Umowa na wykonanie 
zadania została podpisana przez członka SCSE Jerzego Puta z właścicielem firmy Pawłem Dąbrow-
skim, przy udziale burmistrz Strzelina Doroty Pawnuk oraz Naczelnik Wydziału Rozwoju Inwestycji 
i Funduszy Zewnętrznych  Urszuli Witkowskiej. 

RED

 Umowę na remont orlika podpisano na murawie obiektu

Strzelin, dnia 26 maja 2023 r.

OGŁOSZENIE
O PRZYSTĄPIENIU DO WYBORÓW ŁAWNIKÓW 

DO SĄDÓW POWSZECHNYCH 
NA KADENCJĘ 2024-2027

Działając na podstawie art. 160 § 1 i 2 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustro-
ju sądów powszechnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 217 z póżn. zm., dalej jako: „usta-
wa”) ogłaszam nabór kandydatów na ławników na kadencję 2024 – 2027 do roz-
poznawania spraw rodzinnych w Sądzie Rejonowym w Strzelinie w liczbie 4 osób. 

Informacja dla kandydatów 
na ławników:

Ławnikiem może być wybrany ten, kto:
1) posiada obywatelstwo polskie i  korzysta 
z pełni praw cywilnych i obywatelskich;
2) jest nieskazitelnego charakteru;
3) ukończył 30 lat;
4) jest zatrudniony, prowadzi działalność go-
spodarczą lub mieszka w  miejscu kandydo-
wania co najmniej od roku;
5) nie przekroczył 70 lat;
6) jest zdolny, ze względu na stan zdrowia, do 
pełnienia obowiązków ławnika;
7) posiada co najmniej wykształcenie średnie 
lub średnie branżowe.

Ławnikami nie mogą być:
1) osoby zatrudnione w  sądach powszech-
nych i innych sądach oraz w prokuraturze;
2) osoby wchodzące w  skład organów, od 
których orzeczenia można żądać skierowania 
sprawy na drogę postępowania sądowego;
3) funkcjonariusze Policji oraz inne osoby zaj-
mujące stanowiska związane ze ściganiem 
przestępstw i wykroczeń;
4) adwokaci i aplikanci adwokaccy;
5) radcy prawni i aplikanci radcowscy;
6) duchowni;
7) żołnierze w czynnej służbie wojskowej;
8) funkcjonariusze Służby Więziennej;
9) radni gminy, powiatu, województwa.

Nie można być ławnikiem jednocześnie 
w więcej niż w jednym sądzie. 

Zgłoszenie kandydata 

Kandydatów na ławników zgłasza się radom 
gmin w terminie do dnia 30 czerwca 2023 r.

Zgodnie z art. 162 ustawy: 

§ 1. Kandydatów na ławników mogą zgła-
szać radom gmin prezesi właściwych sądów, 
stowarzyszenia, inne organizacje społeczne 
i  zawodowe, zarejestrowane na podstawie 
przepisów prawa, z  wyłączeniem partii po-
litycznych, oraz co najmniej pięćdziesięciu 
obywateli mających czynne prawo wybor-
cze, zamieszkujących stale na terenie gminy 
dokonującej wyboru, w  terminie do dnia 30 
czerwca ostatniego roku kadencji.
§ 2. Do zgłoszenia kandydata na ławnika do-
konanego na karcie zgłoszenia dołącza się 
następujące dokumenty:
1) informację z  Krajowego Rejestru Karnego 
dotyczącą zgłaszanej osoby;
2) oświadczenie kandydata, że nie jest prowa-
dzone przeciwko niemu postępowanie 
o przestępstwo ścigane z oskarżenia publicz-
nego lub przestępstwo skarbowe;
3) oświadczenie kandydata, że nie jest lub nie 
był pozbawiony władzy rodzicielskiej, 
a także, że władza rodzicielska nie została mu 
ograniczona ani zawieszona;
4) zaświadczenie lekarskie o  stanie zdrowia, 
wystawione przez lekarza podstawowej opie-
ki zdrowotnej, w rozumieniu przepisów usta-

wy z dnia 27 października 2017 r. 
o  podstawowej opiece zdrowotnej (Dz.U. 
z  2022 r. 2527), stwierdzające brak przeciw-
wskazań do wykonywania funkcji ławnika;
5) dwa zdjęcia zgodne z  wymogami stoso-
wanymi przy składaniu wniosku o  wydanie 
dowodu osobistego.
§ 3. Do zgłoszenia kandydata na ławnika 
dokonanego na karcie zgłoszenia przez sto-
warzyszenie, inną organizację społeczną lub 
zawodową, zarejestrowaną na podstawie 
przepisów prawa, dołącza się również aktu-
alny odpis z  Krajowego Rejestru Sądowego 
albo odpis lub zaświadczenie potwierdzają-
ce wpis do innego właściwego rejestru lub 
ewidencji dotyczące tej organizacji.
§ 4. Do zgłoszenia kandydata na ławnika do-
konanego na karcie zgłoszenia przez obywa-
teli dołącza się również listę osób zawierającą 
imię (imiona), nazwisko, numer ewidencyjny 
PESEL, miejsce stałego zamieszkania i  wła-
snoręczny podpis każdej z  pięćdziesięciu 
osób zgłaszających kandydata.
§ 5. Dokumenty wymienione w  § 2 pkt 1-4 
powinny być opatrzone datą nie wcześniej-
szą niż trzydzieści dni przed dniem zgło-
szenia, a dokumenty wymienione w § 3 nie 
wcześniejszą niż trzy miesiące przed dniem 
zgłoszenia.
§ 6. Osobą uprawnioną do składania wyja-
śnień w  sprawie zgłoszenia kandydata na 
ławnika przez obywateli jest osoba, której 
nazwisko zostało umieszczone jako pierwsze 
na liście, 
o której mowa w § 4.
§ 7. Koszt opłaty za wydanie informacji 
z Krajowego Rejestru Karnego ponosi Skarb 
Państwa.
§ 7a. Koszt opłaty za badanie lekarskie i  za 
wystawienie zaświadczenia lekarskiego po-
nosi kandydat na ławnika.
§ 8. Koszt opłaty za wydanie aktualnego od-
pisu z  Krajowego Rejestru Sądowego albo 
odpisu lub zaświadczenia z  innego właści-
wego rejestru lub ewidencji ponosi Skarb 
Państwa.

Zgłoszenia kandydatów, które nie spełniają 
wymogów określonych w ustawie 
i rozporządzeniu, lub które wpłynęły do rady 
gminy po upływie terminu określonego 
w art. 162 § 1 ustawy (czyli po dniu 30 czerw-
ca 2023 г.) pozostawia się bez biegu. Przy-
wrócenie terminu do zgłoszenia kandydatów 
jest niedopuszczalne.

Niezbędne formularze są dostępne na stro-
nie internetowej bip.gmstrzelin.finn.pl 
w zakładce „wybory” oraz można je otrzymać 
w  Biurze Rady Miejskiej i  Biurze Obsługi In-
teresanta Urzędu Miasta i Gminy w Strzelinie, 
ul. Ząbkowicka 11.

Zgłoszenia należy kierować do Rady Miejskiej 
Strzelina za pośrednictwem Biura Obsługi In-
teresanta Urzędu Miasta i Gminy w Strzelinie, 
ul. Ząbkowicka 11 (pokój Nr 20 - parter).

Przewodniczący Rady Miejskiej Strzelina
Ireneusz Szałajko 
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OGŁOSZENIE
BURMISTRZA MIASTA I GMINY STRZELIN

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 

dla części miejscowości SZCZAWIN (dz. 276/2)

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę 
Miejską Strzelina uchwały Nr L/679/22 z dnia 27 września 2022 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości 
SZCZAWIN (dz. 276/2).

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego projektu planu miejscowe-
go. Wnioski należy składać na piśmie w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Strzelin, ul. Ząbkowic-
ka 11, 57-100 Strzelin, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, w terminie 21 dni 
od dnia ukazania się ogłoszenia. Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i  adres 
wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1, art. 46 ust. 1 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 3 paź-
dziernika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeń-
stwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1029 z późn. zm.) zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oce-
ny oddziaływania na środowisko i  opracowania prognozy oddziaływania na środowisko dla 
przedmiotowego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

W  związku z  art. 39 ust. 1 pkt 3 ww. ustawy zawiadamiam, że każdy może złożyć uwagi 
i wnioski w zakresie ochrony środowiska. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wnio-
sków jest Burmistrz Miasta i  Gminy Strzelin. Wnioski i  uwagi mogą być wnoszone w  formie 
pisemnej na adres Urzędu Miasta i Gminy Strzelin, ul. Ząbkowicka 11, 57-100 Strzelin, ustnie do 
protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania 
ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, z  podaniem imienia i  nazwiska lub nazwy jed-
nostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga lub wniosek dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie w terminie 21 dni od dnia ukazania się ogłoszenia.

Wnioski powinny zawierać także oświadczenie (zgodę) składającego, dotyczące przetwa-
rzania i udostępniania danych osobowych na potrzeby procedury sporządzenia miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europej-
skiego i  Rady (UE) 2016/679 z  dnia 27 kwietnia 2016 r. w  sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).  

Administratorem przetwarzanych danych osobowych na postawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.) jest Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin, ul. Ząb-
kowicka 11, 57-100 Strzelin. Dodatkowe informacje dotyczące ochrony danych osobowych mogą Państwo znaleźć na 
BIP Gmina Strzelin, w zakładce Klauzule informacyjne - Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych lub 
bezpośrednio w Urzędzie Miasta i Gminy Strzelin, ul. Ząbkowicka 11, 57-100 Strzelin.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY STRZELIN

Ta wiadomość niewątpli-
wie bardzo ucieszy pa-
cjentów, którzy korzysta-
ją z wiejskiej przychodni 
zdrowia w Białym Koście-
le. Budynek już w najbliż-
szych miesiącach czeka 
kompleksowy remont. Co 
zakłada inwestycja? 

W skład Publicznego Za-
kładu Lecznictwa Ambulato-
ryjnego w Strzelinie wchodzi 
ośrodek zdrowia w Białym 
Kościele. Budynek, w któ-
rym mieści się wiejska przy-
chodnia wymaga remontu. 
Z tego względu Gmina Strze-
lin starała się o pozyskanie 
środków zewnętrznych. I to 
się udało. Pod koniec kwiet-

OGŁOSZENIE
BURMISTRZA MIASTA I GMINY STRZELIN

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów:
• miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

STRZELIN – WSCHODNIE PRZEDMIEŚCIE
• miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

„STRZELIN – STARE MIASTO – POŁUDNIOWY WSCHÓD – PIERZEJA PÓŁNOCNA – CZĘŚĆ I”
wraz z prognozami oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 ust. 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977), art. 54. ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 
r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. 
zm.) oraz na podstawie: 
• uchwały Rady Miejskiej Strzelina Nr XXIV/319/20 z dnia 29 września 2020 r. w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego STRZELIN 
– WSCHODNIE PRZEDMIEŚCIE,
• uchwały Rady Miejskiej Strzelina Nr XXXVII/499/21 z dnia 28 września 2021 r. w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „STRZELIN 
– STARE MIASTO – POŁUDNIOWY WSCHÓD – PIERZEJA PÓŁNOCNA”,

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów ww. miejscowych planów za-
gospodarowania przestrzennego, wraz z prognozami oddziaływania na środowisko, w dniach 
od 8 czerwca 2023 r. do 30 czerwca 2023 r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Strzelin, ul. Ząb-
kowicka 11, 57-100 Strzelin w godzinach pracy Urzędu oraz na stronie Biuletynu Informacji Pu-
blicznej Miasta i Gminy w Strzelinie - bip.gmstrzelin.finn.pl, w zakładce Ogłoszenia - Rok 2023.

Dyskusje publiczne nad rozwiązaniami przyjętymi w projektach planów miejscowych oraz 
w prognozach oddziaływania na środowisko odbędą się w dniu 16 czerwca 2023 r. w siedzibie 
Urzędu Miasta i Gminy Strzelin, ul. Ząbkowicka 11, 57-100, sala nr 23 o godz. 12:00. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu 
miejscowego, może wnieść uwagi.

Zgodnie z art. 54. ust. 2 i 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, 
każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w  prognozie oddziaływania na środowisko, może 
wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta i  Gminy Strzelin z  podaniem imie-
nia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 17 lipca 2023 r.
Uwagi powinny zawierać także oświadczenie (zgodę) składającego, dotyczące przetwarzania 
i udostępniania danych osobowych na potrzeby procedury sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

Administratorem przetwarzanych danych osobowych na postawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.) jest Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin, ul. Ząbko-
wicka 11, 57-100 Strzelin. Dodatkowe informacje dotyczące ochrony danych osobowych mogą Państwo znaleźć na BIP 
Miasta i Gminy Strzelin, w zakładce Klauzule Informacyjne – Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych 
- bip.gmstrzelin.finn.pl lub bezpośrednio w Urzędzie Miasta i Gminy Strzelin, ul. Ząbkowicka 11, 57-100 Strzelin.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY STRZELIN

Najpierw dach, 
następnie prace 
wewnątrz Kapitalny remont przychodni w Białym Kościele 

nia w strzelińskim 
magistracie podpisa-
no umowę dotacyjną 
na remont gabinetów 
Podstawowej Opieki 
Zdrowotnej w ośrod-
ku zdrowia w Białym 
Kościele. Dokument 
sygnowały ze strony 
naszego samorządu 
– Burmistrz Miasta 
i Gminy Strzelin Do-
rota Pawnuk, skarbnik 
gminy Łucja Szczepań-
ska oraz reprezentant 
Stowarzyszenia Aglo-
meracja Wrocławska 
Jacek Kowalski. Dofi-
nansowanie wyniesie 
175 tys. zł. O tym, ile 
będzie kosztować cała inwe-
stycja przekonamy się dopie-
ro po wyłonieniu wykonawcy 

w przetargu. Co dokładnie 
zakłada inwestycja? - Czeka 
nas kompleksowy remont 
ośrodka zdrowia w Białym 

Budynek przychodni zdrowia w Białym Kościele już w najbliższym czasie czeka spory remont

Kościele – zaczyna dyrektor 
PZLA w Strzelinie Norbert 
Raba. - Wymienione będą 
instalacje: elektryczna, cen-
tralnego ogrzewania oraz 
wodno-kanalizacyjna. Wy-
remontowane zostaną rów-
nież sufity, podłogi i ścia-
ny, a w pomieszczeniach 

zamontujemy nowe 
meble. Przewidzieli-
śmy także wykonanie 
toalety dla niepełno-
sprawnych. Pomiesz-
czenia Podstawowej 
Opieki Zdrowotnej 
zostaną dostosowane 
do standardów i wy-
mogów zgodnych 
z umową z Naro-
dowym Funduszem 
Zdrowia – uzupełnia. 
Niebawem PZLA ogło-
si przetarg na to zada-
nie. Jeśli szybko uda 
się wyłonić wykonawcę 
to prace powinny ru-
szyć na przełomie lipca 
i sierpnia, a zakończyć 

po niecałych dwóch miesią-
cach. - Remont zamierzamy 
przeprowadzić latem, po-
nieważ jest to sezon urlo-
powy. Należy zaznaczyć, 
że w trakcie prowadzonych 
prac budynek będzie całko-
wicie wyłączony z użytko-

wania. Do ośrodka zdrowia 
w Białym Kościele zapisa-
nych jest około 1000 pacjen-
tów. Na czas remontu będą 
oni przyjmowani w przy-
chodni w Strzelinie, przy ul. 
Mickiewicza – informuje. 

To nie jedyna inwestycja 
w ośrodku zdrowia w Białym 
Kościele. Już w czerwcu ru-
szy kapitalny remont dachu. 
Wykonawcą tego zadania bę-
dzie lokalna firma budowla-
na Tomasza Jakubowskiego. 
Pracownicy, oprócz wymiany 
pokrycia dachowego, wykona-
ją m.in. nowe ocieplenie, opie-
rzenie i orynnowanie. Całość 
inwestycji to ponad 100 tys. zł, 
ale po stronie PZLA wyniesie 
ok. 60 tys. zł. Trzeba zazna-
czyć, że w budynku znajduje 
się również lokal mieszkalny, 
a jego właściciel pokryje część 
środków (proporcjonalnie do 
udziałów) związanych z re-
montem dachu.

Jakub Olejnik 
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Grzegorz Powąska z  Mi-
koszowa od czterech 
lat zmaga się z  guzem 
mózgu. Terapia, która 
w  niewielki stopniu jest 
refundowana przez NFZ, 
pochłonęła już około 900 
tys. zł, a  rodzina potrze-
buje kolejne 109 tys. zł, 
aby móc kontynuować 
leczenie. Ruszyła zbiór-
ka, a  odzew ludzi dobre-
go serca jest niezwykły. 
W  ciągu pięciu tygodni 
zebrano ponad 70 tys. zł. 
- Prosimy o dalsze wspar-
cie i pomoc w uzbieraniu 
brakującej kwoty – apelu-
je żona Justyna Powąska. 
Jeśli się to uda Grzegorz 
będzie mógł dokończyć 
czwarty cykl terapii, a  ta 
jest skuteczna, ponieważ 
pozostał już  niecałe 2% 
guza... 

Wracamy do sprawy Grze-
gorza Powąski z Mikoszowa, 
który zmaga się z glejakiem. 
Przypomnijmy. Blisko czte-
ry lata temu u mieszkańca 
Mikoszowa zdiagnozowano 
guza mózgu. O chorobie 
dowiedział się przypadkiem, 
gdy trafił do szpitala po 
upadku ze schodów. - Re-
zonans magnetyczny gło-
wy wykazał obecność ok. 
2,5 centymetrowego guza 
– opowiada Grzegorz Pową-
ska. Ta wiadomość spadła na 
rodzinę jak grom z jasnego 
nieba. Wsparcie żony Justyny 
i szczęście bycia ojcem Do-
rotki, napędzają Grzegorza 
do walki o życie. Najpierw 
mężczyzna przeszedł wynisz-
czającą organizm chemiotera-
pię połączoną z radioterapią. 
Następnie lekarze wdrożyli 
immunoterapię. Polega ona 
na podawaniu, co kilka ty-
godniu, kroplówki z lekiem, 
którego zadaniem jest po-
budzenie układu odporno-
ściowego do zwalczania guza 
mózgu. Niestety, Narodowy 
Fundusz Zdrowia refunduje 
leczenie tylko w niewielkim 
stopniu, a koszty są olbrzy-
mie. - Do tej pory na lecze-
nie przeznaczyliśmy już 
ok. 900 tys. zł. To ogromna 
suma, której nie byliby-
śmy w stanie samodzielnie 
uzbierać – zaznacza Grze-
gorz Powąska.

Terapia przynosi efekty. 
Potwierdza to każda kolejna 
wizyta w Centrum Onko-
logii – Instytucie im. Marii 
Skłodowskiej-Curie Oddział 
w Krakowie. Mimo popra-
wiającej się sytuacji, leczenie 
było już kilkukrotnie prze-

Grzegorz Powąska od czterech lat zmaga się z guzem mózgu. Na zdjęciu z żoną Justyną i córką Dorotką

Licytacyjne 
„trzęsienie ziemi” Ostatnia prosta w walce z glejakiem 

– pomóż Grzegorzowi!
dłużane z uwagi na to, że 
glejak maleje w wolniejszym 
tempie. W ubiegłym roku 
po rezonansie magnetycz-
nym głowy okazało się, że 
pozostało już tylko 4% guza. 
Lekarze zalecili kontynuację 
immunoterapii, co wiązało 
się z podaniem kolejnych 
12-stu dawek kroplówki 
z lekiem. Rodzina musiała 
zebrać w krótkim czasie aż 
104 tysiące złotych. Dzięki 
ludziom dobrego serca udało 
się i Grzegorz kontynuował 
terapię.  W styczniu bieżące-
go roku mężczyzna zakoń-
czył cykl leczenia. Wykonano 
ponownie rezonans magne-
tyczny głowy. Wynik nie był 
jednoznaczny, dlatego kilku-
krotnie powtórzono badanie. 
- Zdawaliśmy sobie spra-
wę, że może być konieczne 
dalsze leczenie, ale po ci-
chu liczyliśmy, że ten kosz-
mar nareszcie się skończy 
– mówi żona Justyna. Nieste-
ty, nie udało się całkowicie 
zwalczyć guza mózgu. Co 
prawda zmniejszył się o po-
nad połowę i zostało go już 
niecałe 1,8%, ale Grzegorz 
wciąż musi walczyć o powrót 
do zdrowia. – Z jednej stro-
ny cieszymy się, że terapia 
podąża w dobrym kierun-
ku, ale wiadomość o cią-
głej kontynuacji leczenia 
mocno podcina skrzydła. 
Nie mamy już na to siły – 
przyznaje Justyna Powąska.

Niewiarygodny odzew
Rodzina z niepokojem 

oczekiwała na wycenę za-
planowanego czwartego już 
cyklu immunoterapii. Po raz 
kolejny Powąskowie potrze-
bują niewyobrażalnych pie-
niędzy. Tym razem aż 109 
tysięcy złotych. - Cały koszt 
terapii to 169 tysięcy zło-
tych, ale część środków, 
dokładnie 35%, pokrywa 
przyszpitalna fundacja, do 
której należę – uzupełnia 
Grzegorz Powąska. Rodzi-
na podkreśla, że glejak to 
jeden z najtrudniejszych do 
pokonania nowotworów. - 
Grzesiek jest o mały krok 
od zwycięstwa. Bez tera-
pii guz będzie, niestety, 
zbierał się do rośnięcia, 
co zostało potwierdzone 
ostatnimi badaniami. Nie 
możemy pozwolić by za-
przepaścić efekt, o który 
tak dzielnie mąż walczył 

przez ostatnie cztery dłu-
gie lata – przyznaje Justyna 
Powąska. Rodzina nie jest 
w stanie pokryć tak dużej 
sumy, dlatego prosi o wspar-
cie. – Środki z poprzedniej 
zbiórki zostały w pełni wy-
korzystane, z uwagi na to, 
że zbieramy tylko tyle, ile 
naprawdę potrzebuję na le-
czenie – podkreśla mężczy-
zna. Powąskowie zmuszeni 
byli zwiększyć kwotę zbiórki 
o 109 tys. zł na portalu in-
ternetowym www.pomagam.
pl/grzegorzpowaska. – Gdy 
dodawaliśmy tę informa-
cję mieliśmy wielki strach 
w oczach. To bardzo dużo 
pieniędzy, a wokół jest 
wiele osób potrzebujących. 
Dodatkowo w kraju panuje 
wysoka inflacja, co rów-
nież odbija się na portfe-
lach ludzi – dodaje. Ostatnie 
tygodnie pokazały jednak, 
że ludzi dobrego serca nie 
brakuje. Na facebooku pręż-
nie działa grupa o nazwie: 
„Grzegorzowi pomagamy – 
licytacje wygrywamy”. Tam 
użytkownicy mogą nie tylko 
licytować fanty (niektóre są 
bardzo atrakcyjne), ale tak-
że wystawiać przedmioty na 
licytacje. Gdy tylko rodzina 

opublikowała wiadomość 
o potrzebie dalszej zbiórki, 
ludzie natychmiast zareago-
wali. - To co się dzieje to 
„trzęsienie ziemi” - przy-
znaje Justyna Powąska. - Od-
zew jest niewiarygodny, aż 
trudno nam w to uwierzyć. 
Codziennie otrzymujemy 
mnóstwo różnego rodzaju 
fantów na licytacje. Wśród 
nich są m.in. książki, za-
bawki, ubrania, przetwory, 
rośliny, artykuły kuchen-
ne, rękodzieło, a nawet 
wynajem zjeżdżalni dmu-
chanej czy spektakl tańca 
z ogniem itp. – wymienia. 
Nie brakuje również osób, 
które chętnie licytują. Każ-
dego dnia na profilu portalu 
społecznościowego rodzina 
wystawia od kilkunastu do 
kilkudziesięciu przedmiotów. 
- Od momentu, gdy wzno-
wiliśmy zbiórkę w naszym 
domu jest jak na dworcu. 
Codziennie ktoś przyjeż-
dża odbiera lub zostawia 
fanty. Niektóre licytacje 
przechodzą nasze naj-
śmielsze oczekiwania. 
Wzruszające są nie tylko 
kwoty, ale również gesty. 
Siedmioletnia Nina z Bor-
ka Strzelińskiego, której 

dziadek cierpi na stward-
nienie zanikowe boczne 
przekazała nam kilka swo-
ich zabawek, bo chciała 
pomóc w zbiórce. Nasza 
córka Dorotka, którą mu-
sieliśmy uświadomić, że 
tatuś potrzebuje pieniądze 
na „syropek” postanowi-
ła przekazać na licytację 
wózek z lalką – podkreśla. 
Osoby, którym udaje się wy-
licytować przedmiot wpłacają  
pieniądze poprzez portal po-
magam.pl. W ciągu pięciu ty-
godni udało się zebrać ponad 
70 tysięcy złotych. - Działo 
się tyle, że nie mieliśmy 
czasu, by się zamartwiać. 
Postawa ludzi sprawiła, że 
mamy ponad połowę sumy 
na terapię. Brak nam słów. 
Dziękujemy każdemu, kto 
się do tego przyczynił. 
Za każdą aukcję, wpła-
tę, udostępnienie postów, 
kiermasze ciast. Tylko na 
facebookowej grupie licy-
tacyjnej do tej pory sukce-
sem zakończyliśmy ponad 
700 licytacji, które zasiliły 
konto na blisko 36 tysięcy 
złotych. Prosimy jednak 
o dalsze wsparcie i po-
moc w uzbieraniu braku-
jącej kwoty, tak, aby stres 

i nerwy nie przeszkadza-
ły Grzegorzowi w terapii. 
Chcielibyśmy mieć spokój 
i skupić się na tym, co jest 
teraz najważniejsze – na 
powrocie do zdrowia – ape-
luje Justyna Powąska.  

Co dalej?
W połowie maja Grzegorz 

rozpoczął kolejny cykl im-
munoterapii (12 dawek). Co 
trzy tygodnie, o ile nie będzie 
przeciwwskazań (np. przezię-
bienie), mężczyzna musi jeź-
dzić do szpitala w Krakowie. 
Za każdą dawkę musi zapła-
cić z własnej kieszeni ponad 
9 tysięcy złotych. - Lekarze 
są dobrej myśli, chociaż 
nikt nie jest w stanie za-
gwarantować, że będzie to 
ostatni cykl. Wszyscy w to 
bardzo wierzymy  – prze-
konuje Grzegorz Powąska. 
Warto zaznaczyć, że mężczy-
zna jest także podopiecznym 
Stowarzyszenia „Gramy o ży-
cie”, które prowadzi zbiórki 
na jego leczenie. Utworzono 
subkonto (27 9588 0004 0000 
6044 2000 0470), na które 
cały czas można wpłacać pie-
niądze, aby mu pomóc 

Ostatnio na profilu „Za-
cznij od dychy – licytacje na 
rzecz podopiecznych Gramy 
o życie” pojawiła się nieco-
dzienna aukcja. Użytkownicy 
mogli wylicytować weeken-
dowy pobyt w ekskluzywnym 
apartamencie w Sobótce. 
Zwycięzca zadeklarował za 
wyjazd 1000 zł, a cała kwota 
zasili konto Grzegorza. Licy-
tacje to nie jedyna forma po-
mocy. Stowarzyszenie planuje 
również zbierać pieniądze na 
mieszkańca Mikoszowa pod-
czas Strzelińskiego Weekendu 
Rodzinnego, który odbędzie 
się od 2 do 4 czerwca w Parku 
Miejskim im. Armii Krajowej 
w Strzelinie. Grzegorz pocho-
dzi z miejscowości niedaleko 
Sycowa, gdzie również bardzo 
mocno ludzie go wspierają. 
Na ostatnim kiermaszu ciast 
w Radzowicach udało się ze-
brać blisko 5400 zł.  

Wierzymy, że w szybkim 
tempie uda się zebrać Grze-
gorzowi Powąsce potrzebą 
sumę. Do sprawy będziemy 
wracać w kolejnych numerach 
naszej gazety, a mieszkańcowi 
Mikoszowa życzymy szybkie-
go powrotu do zdrowia.

Jakub Olejnik
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Flagi dla 
mieszkańców

Tradycyjnie, z okazji Dnia Flagi Rzeczpospo-
litej Polskiej, który przypada 2 maja, strzeliński 
samorząd przygotował dla mieszkańców dar-
mowe flagi. Kilka dni przed świętem burmistrz 
Strzelina Dorota Pawnuk oraz pracownice 
urzędu rozdawały je przechodniom na naszym 
miejskim targowisku. Łącznie do mieszkańców 
trafiło prawie 200 flag, a urzędniczki zachęcały 
do wyeksponowania ich przy swoim posesjach 
podczas świąt majowych. 

RED

Mieszkańcy chętnie odbierali darmowe flagi państwowe Podczas uroczystości nie mogło zabraknąć pocztów sztandarowych lokalnych szkół

Z The Voice of Poland na strzeliński Rynek
Jedną z propozycji na długi weekend majowy był koncert zorganizowany przez Strzeliński Ośrodek Kultury i Gminę Strzelin na 

wschodniej pierzei strzelińskiego Rynku. Trzeciego maja wraz z Natalią Podwin, Bartkiem Domagałą Maciejem Rosiakiem i wspaniałą 
strzelińską publicznością kontynuowano świętowanie obchodów uchwalenia konstytucji. Tym razem coś dla ducha. Saksofon, gitara 
i wspaniały wokal uczestniczki V edycji The Voice of  Poland. Jak się okazało, pierzeja wschodnia to idealne miejsce do organizacji 
tego typu wydarzeń i z pewnością będzie ich więcej. Nienaganna akustyka w połączeniu ze zdolnymi artystami jest gwarantem sukcesu. 
Wszyscy, którzy tego dnia wybrali się na ten koncert z pewnością nie żałowali tej decyzji. 

Dodajmy, że trzeciego maja odbyła się również uroczystość z okazji 232. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Oprócz mszy świętej 
zorganizowano także pochód ulicami miasta.

RED

Samo serce miasta okazuje się doskonałym miejscem na tego typu wydarzenia

Z  dniem 31 marca br. weszła 
w życie ustawa z dnia 26 stycz-
nia 2023 r. o  zmianie ustawy 
– Kodeks wyborczy oraz nie-
których innych ustaw (Dz. U. 
z  2023 r. poz. 497). Zgodnie 
z art. 16 ust 1 ww. ustawy wój-
towie w  terminie miesiąca od 
dnia wejścia w  życie ustawy 
zobowiązani byli do przekaza-
nia właściwemu komisarzowi 
wyborczemu informacji o  każ-
dej położonej na terenie gminy 
miejscowości, w której:

1) zamieszkuje co najmniej 200 
mieszkańców,

2) nie mieści się dotąd lokal ob-
wodowej komisji wyborczej,

3) istnieje możliwość zorganizo-
wania lokalu obwodowej komisji 
wyborczej w tej miejscowości. 

Komisarze wyborczy natomiast 
w terminie 3 miesięcy od dnia wej-
ścia w życie niniejszej ustawy zgod-
nie z art. 16 ust. 3 zobowiązani byli 
do dokonania podziału stałego 
obwodu głosowania w celu utwo-
rzenia stałego obwodu głosowania 
obejmującego miejscowość, w któ-
rej zamieszkuje co najmniej 200 
mieszkańców, nie mieści się dotąd 
lokal obwodowej komisji wybor-
czej oraz istnieje możliwość zorga-
nizowania lokalu komisji wyborczej 
w tej miejscowości. 

Komisarz Wyborczy we Wro-
cławiu I dokonał podziału Gminy 
Strzelin na stałe obwody głoso-
wania w wyniku, czego w Gmi-
nie Strzelin zostały utworzone 4 
nowe stałe obwody głosowania 
w miejscowościach, które spełnia-
ją łącznie trzy kryteria pozwalające 
na utworzenie nowych lokali wy-
borczych. Ogólna liczba stałych 

Trzy dni harcerskiej integracji
 W niedzielę, 28 maja zakończył się w naszym mieście trzy-
dniowy II Zlot Hufca Łagiewniki im. Synów Pułku. W tym wy-
darzeniu wzięli udział m.in. harcerze Związku Drużyn Ziemi 
Strzelińskiej oraz przedstawiciele lokalnego samorządu.

 W bogatym programie zlotu znalazła się m.in. konferencja pn. „Pora 
na harcerstwo – Jak wspierać rozwój harcerstwa?”. Konferencję, w ramach 
której rozmawiano np. o reaktywacji naszego harcerstwa, zorganizowano 
w Strzelińskim Ośrodku Kultury. Podczas zlotu było też wiele innych wyda-
rzeń integrujących społeczność hufca. Odbywały się m.in. uroczyste apele, 
msza, zawody, ogniska i szereg innych ciekawych przedsięwzięć. Podczas 
jednego z apeli uhonorowano osoby zaangażowane w rozwój harcerstwa. 
Burmistrz Dorota Pawnuk otrzymała plakietę „Zasłużony dla Chorągwi 
Dolnośląskiej”, phm. Beata Put - Brązowy Krzyż za zasługi dla ZHP. Brą-
zową Odznakę za „Zasługi dla Chorągwi Dolnośląskiej” otrzymali pwd. 
Szymon Czupyk oraz pwd. Rafal Plisikiewicz, a hm. Zbigniew Lewicki 
otrzymał Srebrną Odznakę „Zasłużony dla Chorągwi Dolnośląskiej”.

Bardzo udany zlot podsumowano na niedzielnym apelu w Ogrodzie Jor-
danowskim. Harcerze otrzymali tam cenne nagrody ufundowane przez hoj-
nych sponsorów.

Warto podkreślić, że zlot odbywał się pod patronatem Starosty Strzeliń-
skiego oraz Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin, a dużego wsparcia w or-
ganizacji wydarzenia udzielili m.in.: Cukrownia Strzelin, Gmina Strzelin, 
Powiat Strzeliński, Chorągiew Dolnośląska, Instytut Pamięci Narodowej 
we Wrocławiu, Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Strzelinie, Strzelińskie 
Centrum Sportowo – Edukacyjne, Strzeliński Ośrodek Kultury, Publiczna 
Szkoła Podstawowa nr 4 i Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 i CUKiT.

RED

NOWE OBWODY GŁOSOWANIA W NADCHODZĄCYCH WYBORACH 
obwodów głosowania w naszej 
gminie wzrośnie z 16 do 20. Nowe 
lokale wyborcze powstaną w Bie-
drzychowie, Gościęcicach, Pęczu 
oraz w Pławnej. Oznacza to, że 
już w najbliższych wyborach  do 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
oraz do Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej mieszkańcy tych miej-
scowości będą głosować w nowo 
wyznaczonych lokalach wybor-
czych mieszczących się w świetli-
cach wiejskich. Mieszkańcy Pęcza 
nie będą jeździć jak dotychczas 
do pobliskiego Szczawina w celu 
oddania głosu, będą mogli za-
głosować w nowo utworzonym 
lokalu wyborczy zlokalizowanym 
w Świetlicy Wiejskiej w Pęczu.  
Również mieszkańcy Gościęcic 
będą mogli głosować w lokalu wy-
borczym zlokalizowanym w Świe-
tlicy Wiejskiej w Gościęcicach 
a nie jak dotychczas w Publicznej 
Szkole Podstawowej w Kuropat-
niku. Z kolei mieszkańcy Bie-
drzychowa nie będą głosować już  
w Świetlicy Wiejskiej w Karszów-
ku. Będą mogli oddać swój głos 
na miejscu w Świetlicy Wiejskiej 
w Biedrzychowie. Na zmianach 
tych skorzystają także mieszkańcy 
wsi Głęboka, którzy będą mieli do 
pokonania znacznie krótszą drogę 
do lokalu wyborczego, ponieważ 
miejscowość ta została odłączona 
od uprzedniego obwodu głoso-
wania i przyłączona do nowego 
obwodu głosowania z siedzibą 
obwodowej komisji wyborczej 
w Świetlicy Wiejskiej w Biedrzy-
chowie. Podobnie ukształtowa-
ła się sytuacja w  jeszcze jednym 
nowo wyodrębnionych obwodzie 
głosowania, a mianowicie do miej-
scowości Pławna oraz jej przysiół-

ka Maszyce,  została przyłączona 
miejscowość Trześnia. Mieszkań-
cy tych wiosek będą głosować 
w nowym lokalu wyborczym, któ-
ry będzie mieścił się w Świetlicy 
Wiejskiej w Pławnej a nie jak do-
tychczas w Remizie Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Brożcu. Z po-
stanowieniem Komisarza Wybor-
czego we Wrocławiu I w sprawie 
zmian w podziale Gminy Strze-
lin na stałe obwody głosowania 
można zapoznać się w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta i Gminy w Strzelinie jak 
również w siedzibie urzędu. 

Zmiany w przepisach kodek-
su wyborczego w celu zwiększenia 
frekwencji wyborczej przewidują 
również, zapewnienie bezpłatnych 
przewóz pasażerski dla wyborców 
ujętych w spisie wyborców w stałym 
obwodzie głosowania położonym na 
obszarze danej gminy, jeżeli w ramach 
tej gminy nie funkcjonuje w dniu wy-
borów publiczny transport zbiorowy 
lub jeżeli najbliższy przystanek komu-
nikacyjny, oddalony jest o ponad 1,5 
km od lokalu wyborczego”.

Ponadto wyborcy niepełno-
sprawni o znacznym lub umiarko-
wanym stopniu niepełnosprawno-
ści oraz wyborcy, którzy najpóźniej 
w dniu głosownia kończą 60 lat, 
mają prawo do bezpłatnego trans-
portu z miejsca zamieszkania albo 
miejsca pobytu do lokalu wybor-
czego właściwego dla obwodu 
głosowania oraz do transportu 
powrotnego. Transport do loka-
lu i transport powrotny zapewnia 
wójt gminy, w której w dniu wybo-
rów nie funkcjonuje gminny prze-
wóz pasażerski. Zamiar skorzysta-
nia z prawa do transportu należy 
zgłosić właściwemu wójtowi. 

UMiG
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Wnioski można składać do końca czerwca 

Nawet do 8 tys. zł na budowę 
wiat śmietnikowych 

Ruszyła kolejna edycja gminnego programu „Czyste podwórko”, którego ce-
lem jest budowa wiat śmietnikowych. Program cieszy się dużym zainteresowa-
niem lokalnej społeczności. Z dofinansowania do budowy wiat śmietnikowych 
od kilku lat chętnie korzystają nasze wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe. 
Przypomnijmy, że wniosek o dotację może składać wyłącznie zarząd wspólnoty 
bądź spółdzielni mieszkaniowej albo osoby uprawnione do ich reprezentowa-
nia. Wysokość dotacji może wynieść do 50% kosztów budowy wiaty śmietni-
kowej, jednak nie więcej niż 8000 zł. Wnioski można składać do 30 czerwca. 
Dodatkowe informacje dotyczące zasad udzielania wsparcia można uzyskać 
w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta 
i Gminy Strzelin lub pod numerem telefonu: 71 39 21 971 wew. 146. 

RED

Blisko 400 właścicieli mieszkań skorzystało z dofinansowania na wymianę „kopciucha”

Wypłacono ponad 2,8 mln zł 
Gmina Strzelin realizuje kolejną edycję programu „Czyste Powietrze”. Przypo-
mnijmy, że dotyczy on wymiany starych i nieefektywnych źródeł ciepła. 

Program skierowany jest do właścicieli lub współwłaścicieli lokali mieszkalnych, którzy mogą otrzymać 
dofinansowanie od 66 tys. zł (poziom podstawowy), nawet do 135 tys. zł (najwyższy poziom dofinansowa-
nia). Od 2020 r. do końca marca 2023 w naszej gminie złożono ponad 500 wniosków o wsparcie finansowe 
w ramach programu. Łącznie podpisano blisko 390 umów na przekazanie dofinansowania, co daje nieco 
ponad 2,8 mln zł. Warto dodać, że nabór prowadzony jest nadal. Więcej informacji o programie moż-
na uzyskać w punkcie  konsultacyjno-informacyjnym, który znajduje się w Wydziale Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta i Gminy Strzelin przy ul. Ząbkowicka 11 (po przeniesieniu urzędu 
będzie mieścił się w nowym ratuszu). Punkt czynny jest w czasie pracy urzędu, tzn. w poniedziałki, środy 
i czwartki w godzinach 7:45–15:45, we wtorki między 7:45 a 17:45, natomiast w piątki od 7:45 do 13:45. 
Urzędnicy udzielają również informacji pod numerami telefonów: 71 392 19 71 wew. 115 oraz 607 444 160.

RED 

Sprawdź na co ROD-y przeznaczą otrzymane środki

Pieniądze na rozwój „zielonych płuc” Strzelina

Prezes Ogrodu Działkowego „Tulipan” Józef Bis podpisał umowę na wsparcie finansowe z gminnego budżetu

Otrzymali środki na 
wczasy rehabilitacyjne 

Strzeliński oddział Polskiego Związku Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów otrzymał z gminnego budżetu 5 tysięcy 
złotych dofinansowania na organizację wczasów rehabilitacyj-
nych. Dokument o przyznaniu środków podpisali na począt-
ku maja Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuk 
oraz zastępca przewodniczącego związku Wiesław Makocki 
i skarbnik Janina Sulej. Dwutygodniowy wyjazd nad morze 
odbył się w drugiej połowie maja, a skorzystało z niego grupa 
ponad pięćdziesięciu emerytów i rencistów z gminy Strzelin. 
Założeniem wyjazdu była poprawa stanu zdrowia, integracji 
społecznej i środowiskowej dla seniorów zagrożonych wyklu-
czeniem z powodu braku środków finansowych.

RED

Do kolejnych 25 senio-
rów, uczestniczących 
w pilotażowym, rządo-
wym programie „Korpus 
Wsparcia Seniorów” 
trafiły niedawno bezpłat-
ne „opaski bezpieczeń-
stwa”. Korzysta z nich już 
125 mieszkańców naszej 
gminy.

Przekazanie tych nowo-
czesnych urządzeń odbyło 
się w pierwszej połowie maja 
w strzelińskim magistra-
cie. Uczestnikom programu 
(lub ich opiekunom) wrę-
czono opaski z niezbędnym 
osprzętem, a przedstawiciel-
ka dostawcy przeprowadzi-
ła szkolenie z obsługi tego 
urządzenia. Seniorom po-
dziękowała za udział w pro-
gramie burmistrz Dorota 
Pawnuk. Szefowa gminy 

 Opaska może przyczynić się do uratowania życia i zdrowia

Pod koniec kwietnia bur-
mistrz Strzelina Dorota 
Pawnuk oraz przedsta-
wiciele pięciu lokalnych 
Rodzinnych Ogrodów 
Działkowych podpisali 
w magistracie umowy 
potwierdzające dofinan-
sowanie zadań służących 
tworzeniu warunków 
dla rozwoju ogrodów 
działkowych. 

Każdy otrzyma po 5 tys. zł 
na realizację zaplanowanych 
zadań. Poniżej wykazujemy na 
co przeznaczą środki ROD-y, 
które już kolejny raz skorzy-
stały z publicznych pieniędzy. 

„Kolejarz” z siedzibą przy 
ul. Borowskiej w Strzelinie 
zakupi sprzęt informatyczny 

wraz z programem kompu-
terowym przeznaczonym do 
pełnej i kompleksowej ob-
sługi ogrodów działkowych 
stworzonych w Polskim 

Związku Działkowców.

„Przyszłość” siedzibą 
przy ul. Pocztowej w Strze-
linie zakupi kosiarkę spali-

nową, studnię wodną typu 
„Abisynka” do ogrodu dział-
kowego przy ul. Skawińskiej, 
naprawi cztery furtki ogrodo-
we oraz wymieni zamki za-

Urządzenia otrzymała kolejna grupa mieszkańców 

OPASKI POPRAWIĄ BEZPIECZEŃSTWO SENIORÓW 
życzyła, aby w sytuacji kry-
zysowej opaski skutecznie 
spełniły swoją rolę i uła-
twiły otrzymanie szybkiej 
pomocy.

Przypomnijmy, że opa-
ska może się przyczynić 
do uratowania życia i zdro-
wia, a program, dedykowa-
ny mieszkańcom w wieku 
65 plus, realizuje Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Strzelinie. W naszej 
gminie jest wdrażany moduł 
drugi programu czyli „Opie-
ka na Odległość”. Bezpłatne 
urządzenie jest połączone 
z usługą operatora pomocy 
(24 h na dobę, siedem dni 
w tygodniu). W przypadku na-
głego zagrożenia, wciśnięcie 
guzika alarmowego, umoż-
liwia połączenie z centralą 
operatora. Po odebraniu 
zgłoszenia dyspozytor (ra-

townik medyczny, opiekun 
medyczny, pielęgniarka) po-
dejmują decyzję o sposobie 
udzielenia pomocy senioro-
wi. W zależności od sytuacji 
może być to np. wsparcie 
emocjonalne przez telefon, 

prośba o interwencję kogoś 
z najbliższego otoczenia (ro-
dziny, sąsiadów, opiekunów), 
a także wezwanie pracownika 
ośrodka pomocy społecznej 
lub służb ratunkowych.

RED

bezpieczające wejścia na te-
reny ogrodów przy ul. Polnej 
i ul. Skawińskiej w Strzelinie.

„Tulipan” z siedzibą przy 
ul. Ząbkowickiej w Strzelinie 
wymieni zewnętrzne ogro-
dzenie z siatki.

„Wspólnota” z siedzibą 
przy ul. Krzepickiej w Strze-
linie wykona odwiert studni 
w części południowo-wschod-

niej na terenie ogrodu przy ul. 
Oławskiej w Strzelinie.

„Wyzwolenie” z siedzibą 
przy ul. Maczka w Strzelinie 
wykona remont czterech ta-
blic informacyjnych, pięciu 
studni alejkowych oraz czte-
rech szyldów z nazwą ogrodu 
– przy ul. Maczka, ul. Oław-
skiej i ul. Kazimierza Wielkie-
go w Strzelinie.

RED
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Uczestnicy pielgrzymki do Wrocławia mieli niecodzienną okazję zobaczyć ekspozy-
cję upamiętniającą losy Polaków zesłanych przez Sowietów na Sybir w czasie II wojny 
światowej. Dzięki obecności Sybiraka Juliana Skorupskiego młodzież i zaproszeni go-
ście mogli przeżyć lekcje żywej historii.

We wtorek, 9 maja delegacje ze wszystkich gminnych szkół, a także władze miasta z burmistrz Dorotą Pawnuk 
wzięli udział w pielgrzymce do Wrocławia, a jej celem była wystawa pt. „Golgota Wschodu”. Organizatorem wyjazdu 
było strzelińskie koło Związku Sybiraków z jego prezesem Markiem Charowskim oraz burmistrzem Strzelina. Wśród 
zaproszonych gości byli również: ksiądz Stanisław Włodarski (kapelan Sybiraków), Michał Kołodnicki (prezes zarzą-
du Towarzystwa Miłośników Ziemi Strzelińskiej), Julian Skorupski (Sybirak), Ryszard Kobylański (członek Stowa-
rzyszenia Huta Pieniacka), Jan Ozarczuk (prezes związku kombatantów w Strzelinie), Maria Sobok (honorowy czło-
nek strzelińskiego koła), Kazimierz Nahajło (sekretarz Gminy Strzelin), Agata Bartulica (dyrektor Zespołu Oświaty 
Gminnej w Strzelinie). 

Dzięki obecności Juliana Skorupskiego młodzież i zaproszeni goście mogli przeżyć lekcje żywej historii. Sybirak 
opowiedział o przeżyciach, które towarzyszyły mu podczas zsyłki w głąb Związku Sowieckiego. Dodajmy, że na wy-
stawie znajdują się przedmioty podarowane przez pana Juliana przywiezione z Syberii (siekiera oraz plecak z pasków 
z kory brzozowej).

„Golgota Wschodu” to ekspozycja upamiętniająca losy Polaków zesłanych przez Sowietów na Syberię w czasie II woj-
ny światowej. Jej powstanie to nie tylko zasługa współpracy między związkiem Sybiraków a Centrum Historii Zajezdnia, 
które w nowoczesny, czytelny dla zwiedzających sposób zaaranżowało przestrzeń Sanktuarium Golgoty Wschodu przy 
klasztorze Ojców Redemptorystów przy ul. Wittiga. To przede wszystkim konsekwentna, wieloletnia praca Związku Sy-
biraków, reaktywowanego w 1988 r. W polskiej rzeczywistości przed 1990 r. zainteresowanie dołączeniem do środowiska 
Sybiraków było ogromne. Na spotkaniu, zamiast kilkudziesięciu gości zjawiło się ponad 500 osób. Pozbawieni wsparcia ze strony ówczesnych władz Sybiracy, swojego opiekuna znaleźli w redemptoryście - ojcu 
Stanisławie Golcu. Dzięki niemu na terenie klasztoru redemptorystów przy ul. Wittiga 10 we Wrocławiu zaczęło powstawać Sanktuarium Golgoty Wschodu, a także Izba Pamięci, w której rozpoczęto gromadzenie 
bezcennych przedmiotów przywiezionych przez zesłańców z Sybiru i latami przechowanych w rodzinnych archiwach. To sami Sybiracy z ojcem Golcem kupili gabloty i właśnie w tej przestrzeni pokazują zbiory.

RED

W pielgrzymce uczestniczyła m.in. młodzież z gminnych szkół

Przygotowali 
niespodziankę 

Z okazji Dnia Polskiej 
Niezapominajki w Strzeliń-
skim Ośrodku Kultury poja-
wiły się dzieci z Przedszkola 
Miejskiego „Kolorowa Kra-
ina”. Najmłodsi przygotowali 
wspaniałą niespodziankę – 
piękną niezapominajkę oraz 
pamiątkową kartkę. Dyrektor 
SOK, Sylwia Korczyńska po-
częstowała wspaniałych gości 
cukierkami. Załoga jednostki 
uwielbia takie niespodzian-
ki, które sprawiają, że dzień 
od razu staje się lepszy. Naj-
młodsi odbiorcy kultury za-
wsze są mile widziani w tej 
jednostce. 

SOK 

Opowiedział o przeżyciach podczas zsyłki w głąb Związku Sowieckiego Golgota Wschodu

Motywem przewodnim 
był orzeł w koronie

Tuż przed obchodami świąt majowych w Strzelińskim Ośrodku Kultury odbyły się tematyczne warsztaty. Na jednych 
z nich dzieci wykonały piękne patriotyczne prace. Motywem przewodnim był orzeł w koronie i trzeba przyznać, że naj-
młodsi uczestnicy zajęć bardzo starannie odwzorowali godło Polski. Podczas kolejnych zajęć dzieci wykonywały biało-

-czerwone pompony. Do tego celu wykorzystana została bibuła, a animatorki pomogły, aby każdy z pomponów był piękny. 
Zajęcia i tematyczne warsztaty to jeden z nieodzownych elementów działalności jednostki. Z bogatej oferty bardzo chętnie 

korzystają szkoły, przedszkola oraz rodzice, którzy zapisują pociechy na zajęcia. 
SOK
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Uczestnicy pielgrzymki do Wrocławia mieli niecodzienną okazję zobaczyć ekspozy-
cję upamiętniającą losy Polaków zesłanych przez Sowietów na Sybir w czasie II wojny 
światowej. Dzięki obecności Sybiraka Juliana Skorupskiego młodzież i zaproszeni go-
ście mogli przeżyć lekcje żywej historii.

We wtorek, 9 maja delegacje ze wszystkich gminnych szkół, a także władze miasta z burmistrz Dorotą Pawnuk 
wzięli udział w pielgrzymce do Wrocławia, a jej celem była wystawa pt. „Golgota Wschodu”. Organizatorem wyjazdu 
było strzelińskie koło Związku Sybiraków z jego prezesem Markiem Charowskim oraz burmistrzem Strzelina. Wśród 
zaproszonych gości byli również: ksiądz Stanisław Włodarski (kapelan Sybiraków), Michał Kołodnicki (prezes zarzą-
du Towarzystwa Miłośników Ziemi Strzelińskiej), Julian Skorupski (Sybirak), Ryszard Kobylański (członek Stowa-
rzyszenia Huta Pieniacka), Jan Ozarczuk (prezes związku kombatantów w Strzelinie), Maria Sobok (honorowy czło-
nek strzelińskiego koła), Kazimierz Nahajło (sekretarz Gminy Strzelin), Agata Bartulica (dyrektor Zespołu Oświaty 
Gminnej w Strzelinie). 

Dzięki obecności Juliana Skorupskiego młodzież i zaproszeni goście mogli przeżyć lekcje żywej historii. Sybirak 
opowiedział o przeżyciach, które towarzyszyły mu podczas zsyłki w głąb Związku Sowieckiego. Dodajmy, że na wy-
stawie znajdują się przedmioty podarowane przez pana Juliana przywiezione z Syberii (siekiera oraz plecak z pasków 
z kory brzozowej).

„Golgota Wschodu” to ekspozycja upamiętniająca losy Polaków zesłanych przez Sowietów na Syberię w czasie II woj-
ny światowej. Jej powstanie to nie tylko zasługa współpracy między związkiem Sybiraków a Centrum Historii Zajezdnia, 
które w nowoczesny, czytelny dla zwiedzających sposób zaaranżowało przestrzeń Sanktuarium Golgoty Wschodu przy 
klasztorze Ojców Redemptorystów przy ul. Wittiga. To przede wszystkim konsekwentna, wieloletnia praca Związku Sy-
biraków, reaktywowanego w 1988 r. W polskiej rzeczywistości przed 1990 r. zainteresowanie dołączeniem do środowiska 
Sybiraków było ogromne. Na spotkaniu, zamiast kilkudziesięciu gości zjawiło się ponad 500 osób. Pozbawieni wsparcia ze strony ówczesnych władz Sybiracy, swojego opiekuna znaleźli w redemptoryście - ojcu 
Stanisławie Golcu. Dzięki niemu na terenie klasztoru redemptorystów przy ul. Wittiga 10 we Wrocławiu zaczęło powstawać Sanktuarium Golgoty Wschodu, a także Izba Pamięci, w której rozpoczęto gromadzenie 
bezcennych przedmiotów przywiezionych przez zesłańców z Sybiru i latami przechowanych w rodzinnych archiwach. To sami Sybiracy z ojcem Golcem kupili gabloty i właśnie w tej przestrzeni pokazują zbiory.

RED

Bogaty program, moc atrakcji 

Wyjątkowy tydzień 
w strzelińskiej bibliotece

Zajęcia parateatralne, smakowanie miodu, warsztaty decoupage, wy-
pożyczanie książki „w ciemno” - to tylko niektóre atrakcje, jakie przy-
gotowano w  strzelińskiej bibliotece w  ramach  XX Ogólnopolskiego 
Tygodnia Bibliotek. 

Na początku maja pod hasłem: „Moja, Twoja, Nasza Biblioteka” odbył się XX Ogólnopolski 
Tydzień Bibliotek. Do świętowania przyłączyła się również Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna 
w Strzelinie. Na tę okazją przygotowano bogaty program. Dzieci uczestniczyły w zajęciach parate-
atralnych, wcielając się w rolę reżyserów i aktorów. Dorośli mieli możliwość poznania właściwości 
prozdrowotnych miodu i posmakowania tego pszczelego produktu. Grupa wiekowo mieszana 
ozdabiała ramki na zdjęcia podczas warsztatów decoupage. Można było także pograć w gry plan-
szowe i rozwinąć swój talent artystyczny podczas warsztatu Rysunku Studyjnego. W międzyczasie 
czytelnicy mieli możliwość wypożyczenia książki w „ciemno”, co okazało się ciekawym pomysłem  
na wprowadzenie elementów zaskoczenia i zabawy do nawyków czytelniczych.

Podczas rankingu książek czytelnicy, na karteczkach, wypisywali swoje ulubione tytuły. 
Okazało się, że są wśród nich: Świnka Peppa, Kicia Kocia, Harry Potter, Zwiadowcy, Sie-
dem sióstr, Emancypantki. - Dziękujemy, że mogliśmy spędzić ten czas razem z wami 
drodzy czytelnicy, w myśl hasła przewodniego. Chociaż Tydzień Bibliotek minął, my 
zapraszamy do korzystania z naszej oferty przez cały rok – podkreśla dyrektor MiGBP 
w Strzelinie Tomasz Duszyński.

RED Podczas warsztatów decoupage uczestnicy ozdabiali ramki na zdjęcia

Dorośli mieli okazję spróbować miodu W programie znalazły się m.in. zajęcia  Rysunku Studyjnego

W piątek, 12 maja w naszym mieście obchodzono Noc 
Muzeów. Z tej okazji przygotowano wiele atrakcji dla każ-
dego. Od godziny 17:00 do 23:00 w siedzibie Strzelińskie-
go Ośrodka Kultury dostępna była wystawa grafik, rzeźb, 
obrazów olejnych i akrylowych artystów, którzy od dzie-
sięcioleci współpracowali z ośrodkiem. Ponadto dostępna 
była również wystawa ceramiki artystycznej i użytkowej. 
W siedzibie jednostki, również po południu, odbyły się 
warsztaty dla dzieci pn. „malowanie na kamieniu” oraz  
warsztaty sztuki nowoczesnej OP-ART. 

W programie tegorocznych obchodów Nocy Muzeów 
był również klimatyczny koncert Ziębickiej Orkiestry Man-
dolinistów, który odbył się w Rotundzie Św. Gotarda. To 
była prawdziwa uczta dla ducha. 
Rotunda wypełniła się po brzegi. 
Wszystkich zebranych powitała 
dyrektor SOK Sylwia Korczyń-
ska. Następnie przyszedł czas na 
niespodziankę. Tego w progra-
mie nie było. Tuż przed startem 
koncertu pracownicy jednostki 
przygotowali niespodziankę dla 
artysty malarza Bogusława Szy-
chowiaka. Wieloletni pracownik 
Strzelińskiego Ośrodka Kultury 
w tym roku odchodzi na eme-
ryturę. Były podziękowania za 
współpracę, chwile wzruszeń, 
łzy w oczach i jedyna w swoim 
rodzaju przemowa artysty. Chwi-
lę później rozpoczął się koncert, 
który wywołał wiele pozytywnych 
emocji wśród odbiorców. Ziębicka 
Orkiestra Mandolinistów to grupa 
fantastycznych i utalentowanych 
muzyków, których zawsze będzie 
miło gościć w naszych progach. 
Cieszymy się, że ta współpraca 
trwa i się rozwija. To z pewnością 
nie był ostatni koncert tej grupy 
w naszym mieście. Organizato-
rem Nocy Muzeów był Strzeliński 
Ośrodek Kultury. 

SOK

Warsztaty dla dzieci cieszyły się dużym zainteresowaniem

Koncert w Rotundzie Św. Gotarda 
zrobił na publiczności duże wrażenie

W programie przewidziano występ Ziębickiej Orkiestry Mandolinistów

Chwile wzruszeń, łzy w oczach i jedyna 
w swoim rodzaju przemowa artysty PRAWDZIWA UCZTA DLA UCHA, OKA I DUCHA 

Wystawa grafik, rzeźb, obrazów i ceramiki, warsztaty dla dzieci, a także klimatyczny koncert w Rotundzie 
Św. Gotarda – taki program przygotowano w naszym mieście podczas obchodów tegorocznej Nocy Muzeów. 

Golgota Wschodu

Tuż przed obchodami świąt majowych w Strzelińskim Ośrodku Kultury odbyły się tematyczne warsztaty. Na jednych 
z nich dzieci wykonały piękne patriotyczne prace. Motywem przewodnim był orzeł w koronie i trzeba przyznać, że naj-
młodsi uczestnicy zajęć bardzo starannie odwzorowali godło Polski. Podczas kolejnych zajęć dzieci wykonywały biało-

-czerwone pompony. Do tego celu wykorzystana została bibuła, a animatorki pomogły, aby każdy z pomponów był piękny. 
Zajęcia i tematyczne warsztaty to jeden z nieodzownych elementów działalności jednostki. Z bogatej oferty bardzo chętnie 

korzystają szkoły, przedszkola oraz rodzice, którzy zapisują pociechy na zajęcia. 
SOK
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Z życia sołectw

Chcą dokończyć budowę chodnika
snych i szczelnych silosów wysłodkowych oraz magazynu nawozów stanowiącego 
integralną cześć inwestycji – informuje Magdalena Budzyńska, Marketing & Corporate 
Communication Manager w Südzucker Polska S.A. - Lokalizacja została wybrana na 
podstawie analizy warunków przestrzennych stosując wyniki akredytowanych ba-
dań i metod analitycznych służących do określenia przewidywanego możliwego 
oddziaływania. Inwestycja przewiduje możliwość utworzenia miejsc pracy oraz wy-
budowanie nowej drogi dojazdowej do silosów poza obszarem zabudowań i tym sa-
mym całkowitą eliminację ruchu samochodów na terenie zabudowy w Muchowcu 
– dodaje. W tej sprawie w ostatnich tygodniach odbyły się zebrania wiejskie. Mieszkańcy 
sceptycznie podchodzą do inwestycji, ponieważ obawiają się nieprzyjemnych zapachów. 
Strzelińska cukrownia zapewnia jednak, że zaplanowano przeprowadzenie prac w taki spo-
sób, aby nie powodować dla mieszkańców żadnych uciążliwości. - Na etapie przygotowań 
zorganizowano dla mieszkańców Muchowca trzy spotkania (dwa w Muchowcu, oraz 
na terenie cukrowni podczas Dni Ziemi), aby mogli zadać pracownikom cukrowni 
wszystkie nurtujące pytania i uzyskać na nie wyczerpujące odpowiedzi. Dwukrotnie 
zorganizowaliśmy również przejazd na teren obecnie wykorzystywanych silosów wy-
słodkowych, gdzie mieszkańcy mogli sprawdzić i ocenić oddziaływanie zapachów 
w odległości ok. 700 m od silosów. Obecni jednogłośnie stwierdzili, że nie wyczuwa 
się żadnego zapachu również w bliższej odległości. Warto zaznaczyć, że planujemy 
budowę silosóww nowoczesnej technologii, zdecydowanie bardziej zaawansowanej 
od tej zastosowanej w aktualnie istniejących silosach, a przez to zdecydowanie mniej 
oddziałowującej na otoczenie – precyzuje Budzyńska.   

Dyrekcja strzelińskiej cukrowni zaproponowała lokalnej społeczności wyjazd do Rackwitz 
w Niemczech, gdzie działają silosy w podobnej technologii. - Zależy nam, aby miesz-
kańcy mieli pewność, że inwestycja nie wpłynie negatywnie na ich życie, dlatego 
dodatkowo zaproszono lokalną społeczność Muchowca do Niemiec, aby pokazać 
funkcjonowanie silosów wysłodkowych w technologii analogicznej do tej, w któ-
rej planujemy budować – informuje.  Mimo tego, że koszty wyjazdu pokrywa w całości  
Südzucker Polska na razie brakuje chętnych.

Trzeba podkreślić, że realizacja inwestycji w Muchowcu jeszcze nie jest przesądzona, a do 
sprawy wrócimy jeszcze na łamach naszej gazety, gdy tylko zapadnie decyzja.

Jakub Olejnik

Muchowiec to jedna 
z mniejszych miejscowości 
gminy Strzelin. Liczy około 
120 mieszkańców. Sołtysem 
od nieco ponad 20 lat jest Bro-
nisława Starczewska. Dla uzu-
pełnienia dodajmy, że w radzie 
sołeckiej Muchowca są rów-
nież Zygmunt Błauciak (prze-
wodniczący), Teresa Wolanin 
i Jerzy Pilarski. Co ciekawe, 
pani Bronisława jest najstarszą 
osobą piastującą funkcję soł-
tysa spośród 36 sołectw gminy 
Strzelin. Mimo tego, że senior-
ka ma już ponad 80 lat, bardzo 
angażuje się w życie lokalnej 
społeczności. Pełna empatii 
stara się pomagać potrzebują-
cym. - Obecnie odwiedzam 
jedną schorowaną rodzinę, 
której pomagam w codziennych obowiązkach, ale także rozmawiam i staram się 
udzielać wsparcia psychologicznego – podkreśla Bronisława Starczewska. Działalność 
społeczna jest dla niej bardzo ważna, co niejednokrotnie udowadniała na przestrzeni wielu 
lat. - Starałam się o wizyty lekarzy czy księży u potrzebujących mieszkańców, wy-
konywałam zastrzyki insuliny, opatrywałam rany, opiekowałam się schorowanymi 
– wymienia.  

W kalendarzu wioskowych imprez znajdują się m.in. piknik rodzinny, pożegnanie lata oraz 
zabawa mikołajkowa. Najbliższe wydarzenie odbędzie się już we wtorek, 6 czerwca. Podczas 
pikniku rodzinnego połączonego z Dniem Dziecka przygotowano różne atrakcje. - Jedną 
z nich będzie duży dmuchany zamek. Zapraszam całe rodziny na tę imprezę – za-
chęca sołtys. 

Na co pójdzie fundusz sołecki? 
Mieszkańcy Muchowca mają do dyspozycji nieco ponad 19 tysięcy złotych w ramach te-

gorocznego funduszu sołeckiego. Lwią część tej sumy, gdyż 15,5 tys. zł, zdecydowano się 
przeznaczyć na budowę chodnika. - To już siódmy etap. Chodnik budowany jest przy 
drodze gminnej biegnącej przez miejscowość. W tym roku przewidujemy wykonanie 
ok. 60 metrów. Chcemy, aby chodnik został wybudowany do końca wsi, a brakuje 
jeszcze około 200 metrów – uzupełnia sołtys. Kolejna ważna inwestycja, na którą miesz-
kańcy przeznaczyli 3 tysiące złotych dotyczy wyczyszczenia i wykoszenia rowu. - Przy obfi-
tych opadach deszczu woda nie ma ujścia i zalewa kilka pobliskich posesji. Chcemy 
rozwiązać ten problem, ale konieczne będzie udrożnienie rowu na dalszym odcinku 
– podkreśla sołtys. W wydatkach funduszu sołeckiego znalazły się również pieniądze (blisko 
900 zł) na organizację wydarzeń rozrywkowych. 

Jedną z pilniejszych wioskowych potrzeb jest remont świetlicy. - To stary budynek po 
byłej szkole. Konieczna jest poprawa dachu, ponieważ w kilku miejscach pojawiły 
się zacieki na suficie. Świetlica wymaga również odświeżenia. Niestety, nie mamy 
w niej sanitariatów, z uwagi na brak technicznych  możliwości zlokalizowania szam-
ba przy budynku – mówi Bronisława Starczewska. Jednocześnie zaznacza, że w miejsco-
wości przydałaby się kanalizacja sanitarna, choć zdaje sobie sprawę, że inwestycja w odległej 
wsi od sieci oraz oczyszczalni ścieków nie będzie łatwa do zrealizowania. Mieszkańcy liczą 
również, że w przyszłości uda się wyremontować drogę śródpolną w kierunku Jegłowej (2,8 
km). 

Wśród wioskowych ciekawostek warto wymienić, że w Muchowcu atrakcją jest bocianie 
gniazdo, które znajduje się na wysokim koninie po byłej gorzelni. Obecnie można obserwo-
wać (np. przy pomocy lornetki) jak bociany dokarmiają pisklęta.  W Muchowcu jest również 
boisko, plac zabaw oraz sklep. Mieszkańcy dbają o przydrożną kapliczkę, przed którą spoty-
kają się m.in. podczas „majówek”. 

Są sceptycznie nastawieni 
Prezentując sołectwo nie sposób nie wspomnieć o planowanej inwestycji  na obrzeżach 

miejscowości przez Südzucker Polska (właściciela strzelińskiej cukrowni). Niemiecki kon-
cern na jednej z działek, około 700 metrów od wioski, zamierza wybudować silosy wysłod-
kowe. - Na potrzeby pracy biogazowni planujemy w Muchowcu budowę nowocze-

Tą wsią zarządza najstarszy sołtys spośród 36 miejscowości gminy Strzelin. 
Mimo tego, że ma ponad 80 lat na karku, bardzo angażuje się w  życie lo-
kalnej społeczności. Mieszkańcy sukcesywnie przeznaczają pieniądze na 
kolejne etapy budowy chodnika, a wśród potrzeb wymieniają konieczność 
remontu świetlicy oraz drogi śródpolnej w kierunku Jegłowej. W ostatnim 
czasie toczy się tam również dyskusja w sprawie planowanej inwestycji  na 
obrzeżach miejscowości...

Sołtysem Muchowca
 od ponad 20 lat

 jest Bronisława Starczewska
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W czwartek, 4 maja na Placu 
Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Warszawie podczas Central-
nych Obchodów Dnia Strażaka 
absolwentka Szkoły Głównej 
Służby Pożarniczej mł. kpt. 

Weronika Kliś z Kuropatnika odebrała promocję na pierwszy stopień oficerski w Państwowej Straży Pożarnej (fot. udostępnione z OSP Kuropatnik)

W piątek, 19 maja 
Stowarzyszanie Święte-
go Celestyna z Mikoszo-
wa obchodziło Jubileusz 
32-lecia prowadzenia 
działalności. W ramach 
obchodów odprawiona 
została Msza Święta, 
a następnie  w pro-
gramie artystycznym 
przedstawiono dzieje tej 
instytucji i jej historię. 
Prezes stowarzyszenia 
Anna Kobel podzięko-
wała zebranym gościom 
za przybycie, wsparcie 
oraz współpracę. Gminę 
Strzelin reprezentował 
podczas uroczystości 
sekretarz Kazimierz Nahajło, który na ręce prezes przekazał bukiet kwiatów i złożył list gratulacyjny z najlepszy-
mi życzeniami od Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Doroty Pawnuk. 

Nadmieńmy, że ośrodek założyły w 1991 r. trzy kobiety: Anna Kobel, Krystyna Kobel-Buys oraz Małgorzata 
de Hann. To one stworzyły miejsce świadczące kompleksową pomoc dla osób niepełnosprawnych. Stowarzyszenie 
zadbało również o rozwój umiejętności i zdolności muzycznych oraz ruchowych dzieci i młodzieży m.in. poprzez 
naukę gry na instrumentach i taniec. To jedyny taki ośrodek w Polsce, gdzie osoby niepełnosprawne są nie tylko le-
czone, rehabilitowane i edukowane, ale także zatrudniane w działającym przy stowarzyszeniu Zakładzie Aktywności 
Zawodowej. Ośrodek cały czas poszerza swoją działalność, a z jego usług korzystają osoby z wielu regionów kraju. 

opr. JO

 Jubileusz rozpocął się od uroczystej Mszy Świętej

 Konkurs podzielony był na część teoretyczną i praktyczną (foto udostępnione z profilu Oddział Powiatowy Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Strzelinie)

 Laureaci otrzymali karty podarunkowe do sklepów sieci Media 
Expert oraz nagrody rzeczowe ufundowane przez sponsorów. Szcze-
gółowy wykaz sponsorów oraz podziękowania dostępne są na face-
bookowym profilu: Oddział Powiatowy Związku Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych RP w Strzelinie. Laureatom i wszystkim uczestnikom 
turnieju gratulujemy, a zwycięzcom, którzy będą reprezentować nasz 
powiat w eliminacjach wojewódzkich życzymy powodzenia.

 RED

Zwycięzcy przeszli do etapu wojewódzkiego

Wykazali się wiedzą pożarniczą
W drugiej połowie kwietnia w Wiązowie odbyły się eliminacje po-

wiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pn. „Mło-
dzież zapobiega pożarom”. W turnieju wzięli udział uczniowie ze 
szkół podstawowych i ponadpodstawowych z powiatu strzelińskiego 
w podziale na kategorie wiekowe (klasa I-IV; klasa V-VIII; szkoły 
ponadpodstawowe).

Na początku uczestnicy zmierzyli się z częścią pisemną, gdzie do 
rozwiązania mieli test składający się z 35 pytań. Następnie przepro-
wadzona została część ustna turnieju w ramach, której uczniowie od-
powiadali na wylosowane pięć pytań oraz jedno dodatkowe z części 
praktycznej. Poniżej przedstawiamy wyniki konkursu. 

 

Klasa I-IV:
1. Filip Jędrzejewski – SP w Prusach 
2. Bartosz Laszczyński – SP w Zielenicach
3. Olvier Dobrowolski – PSP nr 3 w Strzelinie
 
Klasa V-VIII 
1. Iga Galiczyńska – PSP nr 5 w Strzelinie
2. Mateusz Bartosz – SP w Wiązowie
3. Sara Pawłowska – SP w Prusach
 
Szkoły ponadpodstawowe: 
1. Bartosz Kaźmierczak- LO w Strzelinie
2. Miłosz Kluczewski – LO w Strzelinie
3. Sylwester Pietruszyński - LO w Strzelinie

Świętowali 
kolejny 
jubileusz To jedyny taki ośrodek w Polsce

Mianowana na pierwszy stopień oficerski
Weronika Kliś (również druh-
na Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Kuropatniku) odebrała pro-
mocję na pierwszy stopień ofi-
cerski w Państwowej Straży Po-
żarnej. Druhny i druhowie OSP 

Kuropatnik uczcili promocje 
Weroniki podczas Mszy Świętej 
odprawionej w sobotę, 6 maja 
w kościele parafialnym w Kuro-
patniku. Gratulujemy i życzymy 
szybkim awansów.

RED
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Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 w Strzelinie zorga-
nizowała kolejną edycję Powiatowego  Konkursu Po-
lonistycznego. Kto w tym roku okazał się najlepszy?

W środę, 26 kwietnia w Publicznej Szkole Podstawowej nr 
5 im. Bolka I Świdnickiego w Strzelinie odbył się Powiatowy 
Konkurs Polonistyczny. Przypomnijmy, że organizowany jest 
od 2004 r., najpierw jako Międzyszkolny Konkurs Polonistycz-
ny, a od trzech lat jako powiatowy. Jego celem jest rozwijanie 
wyobraźni, twórczego myślenia i samodzielności w zdobywa-
niu wiedzy oraz doskonalenie umiejętności pisania z zacho-
waniem reguł gramatycznych, 
ortograficznych i interpunk-
cyjnych. W rywalizacji wzię-
ło udział 31 uczestników, 
reprezentujących dziewięć 
szkół powiatu strzelińskiego. 
Podzieleni na dwie katego-
rie wiekowe (klasy 4-6 i 7-8) 
zmierzyli się z testem grama-
tycznym i pisali wypracowa-
nie. Efekty ich pracy oceniała 
komisja złożona z nauczy-
cieli języka polskiego, której 
tradycyjnie przewodniczyła 
Leokadia Pawliszak, również 
autorka zadań testowych i te-
matów wypracowań.

Poziom wiedzy uczest-
ników tegorocznej edycji 
był wysoki, a najlepszym 
tego dowodem są miej-
sca ex aequo i dodatkowe 
wyróżnienia. Ceremonia 

Oto laureaci Powiatowego 
Konkursu Polonistycznego

Publiczna Szkoła Pod-
stawowa nr 5 im. Bolka 
I Świdnickiego w Strze-
linie po raz piąty zorga-
nizowała Ogólnopolski 
Konkurs Plastyczny 
- „Mój ulubiony polski 
sportowiec”.

W tym roku odzew był im-
ponujący. Do szkoły dotarło 
1100 prac z całej Polski od 
Bałtyku aż po same Tatry. 
Wśród prac przodował Ro-
bert Lewandowski, Wojciech 
Szczęsny oraz Iga Świątek. 

Konkurs został objęty 

Komisja konkursowa miała trudny orzech do zgryzienia, ponieważ 
musiała wyłonić laureatów spośród 1000 nadesłanych prac

W małym ciele wielki talent
W drugiej połowie maja w sali widowiskowej Strzelińskiego Ośrodka 

Kultury odbył się  przegląd talentów „Talencik”. Tym razem do udziału 
zgłosiło się ponad 50 uczestników, których wspierali koledzy i koleżanki. 
Na scenie dominowały: instrumenty muzyczne, taniec, śpiew, recytacja 
i akrobatyka. Uzdolnieni uczestnicy po raz kolejny udowodnili, że w ma-
łym ciele drzemie wielki talent. Każdy z występujących otrzymał dyplom 
oraz nagrodę. Organizatorzy ze Strzelińskiego Ośrodka Kultury zadbali 
również o słodki poczęstunek (pyszne cukierki). Przegląd to jedna z wie-
lu okazji, aby najmłodsi opanowali scenę ośrodka. Wielu z nich, na tyle 
często pojawia się w świątyni kultury, że czują się tam jak w domu. Wyda-
rzenia kulturalne skierowane do najmłodszych zawsze cieszą się dużym 
zainteresowaniem ze strony tej grupy odbiorców, dlatego SOK organizuje 
ich tak wiele. 

SOK   

Konkurs talentów cieszył się dużym zainteresowaniem najmłodszych

Poznaliśmy laureatów 
kolejnej edycji konkursu 
„Mój ulubiony polski 
sportowiec”

PONAD 100 PRAC Z CAŁEJ POLSKI 
patronatem Burmistrz Mia-
sta i Gminy Strzelin Doroty 
Pawnuk, Dolnośląskiego Ku-
ratora Oświaty Romana Ko-
walczyka oraz Starostę Po-
wiatu Strzelińskiego Annę 
Horodyską. Komisję czekało 
naprawdę trudne zadanie. 
Poniżej publikujemy wyniki.

Grand Prix - Zuzanna Górniak 
(Szkoła Podstawowa w Nieradzie)

Kategoria 10-11 lat
1. Radosław Chmura (Szkoła Pod-
stawowa nr 5 w Rzeszowie)
2. Zuzanna Lew (Szkoła Podstawo-
wa nr 5 w Rzeszowie)
3. Lena Wochnik (Szkoła Podsta-
wowa w Truskolasach)

Kategoria 12-13 lat
1. Matylda Bober (Zespół Szkolno-

-Przedszkolny w Pstrążnej)
2. Lena Derdziak (Zespół Szkolno-
-Przedszkolny w Słodkowie)
3. Maja Klasa (Zespół Szkół 
w Kępicach)

Kategoria 14-15 lat
1. Olivia Zeglewicz (Szkoła Podsta-
wowa w Ostaszewie)
2. Aleksandra Koziej (Szkoła Pod-
stawowa w Jarczewie)
3. Zuzanna Bałys (Zespół Szkolno-
-Przedszkolny w Tłuczanie)

Wyróżnienie: Michał Baran (Szko-
ła Podstawowa nr 1 w Grybowie)

Laureaci otrzymali nagro-
dy, a fundatorami byli: Gmi-
na Strzelin, Powiat Strzeliń-
ski, Rada Rodziców PSP nr 
5 w Strzelinie oraz firma An-
tolin Silesia. Nad organizacją 
konkursu czuwały nauczy-
cielki Małgorzata Gabryel-
ska-Bottcher, Kamila Lorenz, 
Anna Galiczyńska. 

RED

Publikujemy wyniki Powiatowego Konkursu Polonistycznego Językowe zawiłościwręczenia nagród 
i dyplomów odbyła 
się następnego dnia. 
Poniżej publikujemy listę laureatów. Dodajmy, że nagro-
dy ufundowali -  Gmina Strzelin, Powiat Strzeliński oraz 
Rada Rodziców. Konkurs objęty był honorowym patrona-
tem: Dolnośląskiego Kuratora Oświaty, Burmistrz Miasta 
i Gminy Strzelin oraz Starosty Strzelińskiego. 

Klas 4-6:
1. miejsce - Maja Janicka (PSP Borek Strzeliński)

2. miejsce ex aequo - Lena Kot (ZSP Borów) oraz Natan Furmański 
(PSP nr 3 Strzelin) 

3. miejsce Zuzanna Karpińska (PSP Borek Strzelinski)
Wyróżnienie - Patrycja Kunysz (PSP5 Strzelin)

Klas 7-8:
1. miejsce - Iga Galiczyńska (PSP5 Strzelin) 
2. miejsce - Kacper Kłocko (PSP5 Strzelin) 

3. miejsce - Julia Chrzan (ZSP Borów)
Wyróżnienie - Aleksandra Poznańska (SP Kuropatnik) 

oraz Amelia Ciołek (PSP Zielenice) 
RED
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Na początku czerwca 
w Haston City Hotel we 
Wrocławiu odbył się finał 
Miss Województwa Dolno-
śląskiego. Przypomnijmy, że 
w tegorocznej edycji konkur-
su piękności wzięła udział 
24-letnia Paulina Baran ze 
Strzelina, która na co dzień 
pracuje jako asystentka sto-
matologiczna w gabinecie 
Ma-Dent przy ul. Graha-
ma Bella. O jej drodze do 
decydującego etapu pisali-
śmy w poprzednim nume-
rze gazety. Strzelinianka 
awansowała do najlepszej 
czterdziestki. Stanęła przed 
szansą zdobycia prestiżowe-
go tytułu i założenia korony 
najpiękniejszej kobiety na-
szego regionu. Paulina nie 
przygotowywała się szcze-
gólnie do gali finałowej. 
- Skupiłam się jedynie 
na treningach w siłowni, 
aby bardziej poprawić 
sylwetkę – przyznaje. Naj-
ważniejszego dnia nasza re-
prezentantka musiała stawić 
się we Wrocławiu z samego 
rana. - Tuż po godzinie 
9 rozpoczęły się próby. 
Ćwiczyłyśmy chodzenie 
w szpilkach po wybiegu. 
Czułam się pewnie i by-
łam wyluzowana – twier-
dzi. Następnie finalistki 
mierzyły stroje i oddały się 
w ręce wizażystek. - Każ-
da z nas chciała wyglą-
dać pięknie. Były spore 
kolejki do makijażystek. 
Czekałam trzy godziny na 
swoją kolej, a przede mną 
było jeszcze ułożenie fry-
zury. Na szczęście zdąży-
łam przed rozpoczęciem 
finału – opowiada. 

W czwartek, 27 kwietnia 
w Przedszkolu Miejskim 
„Kolorowa Kraina” w Strze-
linie odbył się VI Powia-
towy Festiwal Talentów 
Przedszkolaka. Występujące 
dzieci zaprezentowały nie 
tylko swoje pasje i zainte-
resowania, ale wykazały się 
przede wszystkim odwagą 
wychodząc na scenę przed 
publicznością. Uczestnikami 
wydarzenia byli podopieczni: 
Przedszkola Miejskiego „Ko-
lorowa Kraina” w Strzelinie, 
oddziałów przedszkolnych 
SP4, SP5, SP3, a także Przed-
szkola Miejskiego w Kondra-
towicach. Podczas festiwalu 
można było podziwiać gimna- Przedszkolaki solidnie przygotowały się do występów

Wśród zaprezentowanych umiejętności 
przez najmłodszych nie zabrakło akrobatyki

To był magiczny dzień, 
pełen wrażeń TALENTÓW NIE BRAKOWAŁO...

stykę artystyczną, taniec, wo-
kal, recytację oraz sztuki walki. 
Wspaniałe talenty oceniało 
jury w składzie: Burmistrz Mia-

sta i Gminy Strzelin Dorota 
Pawnuk, Dyrektor Zespołu 
Oświaty Gminnej w Strzelinie 
Agata Bartulica oraz dyrektor 
Przedszkola Miejskiego „Ko-
lorowa Kraina” Agata Gieża. 
Warto dodać, że na zakończe-
nie członkini jury Agata Bartu-
lica postanowiła również wziąć 
udział w przeglądzie talentów 
i zaprezentowała wiersz, który 
dawniej recytowała w podob-
nym konkursie.

Na uczestników festiwalu 
czekały nagrody, słodkości 
oraz dyplomy. Dodajmy, że 
organizacją tego wydarzenia 
zajęły się Dorota Ślusarek 
(przewodnicząca), a także Ka-
tarzyna Bugryn, Wioletta  Sta-
niszewska, Agnieszka Księżo-
polska i Magdalena Kosowska.

RED

Wróciła do domu bez korony i tytułu, ale takiego obrotu sprawy się nie spodziewała

Strzelinianka w ćwierćfinale Polska Miss 2023
Do finału tegorocznego konkursu Miss Województwa Dolnośląskiego dotarła 24-letnia mieszkan-
ka Strzelina. Paulina Baran znalazła się w  gronie czterdziestu najpiękniejszych kobiet regionu. 
Podczas gali finałowej naszą reprezentantkę wybrano do ścisłej dwudziestki. Niestety, w dalszym 
etapie odpadła i  nie udało się jej zdobyć żadnego tytułu. Przekonana, że zakończyła przygodę 
z konkursem wróciła do domu. Następnego dnia do Pauliny dotarła zaskakująca wiadomość...  

„Miałam nogi 
jak z waty”

W trakcie gali finałowej 
uczestniczki konkursu trzy-
krotnie wychodziły na wy-
bieg. Najpierw prezentowa-
ły się w jednoczęściowych 
strojach kąpielowych, na-
stępnie w wizytowych 
(garniturach), a na za-
kończenie tego etapu 
w sportowych (leginsy 
i top). - Nie odczu-
wałam tremy dopóki 
nie wyszłam pierw-
szy raz na wybieg. 
Światła, mnóstwo lu-
dzi, fotografowie – to 
wszystko sprawiło, 
że miałam nogi jak 
z waty. Bałam się, że 
upadnę. Na szczę-
ście udało się przejść 
bez żadnych wpadek. 
Finał różnił się od 
poprzedniego etapu, 
ponieważ na wybieg 
wychodziłyśmy pa-
rami. Musiałyśmy 
chodzić w równym 
tempie – relacjonu-
je Paulina Baran. Na 
widowni naszej repre-
zentantce kibicowali 
najbliżsi – przyjaciele, 
chłopak oraz zastępcza 
mama. - Próbowałam 
ich dostrzec, ale stres 
w trakcie wyjścia był 
tak duży, że nie było 
na to szans - przyzna-
je. Po zaprezentowa-

niu wszystkich uczestniczek 
przyszedł czas na ogłoszenie 
wyników. Najpierw z grona  
finalistek wybierano najlep-
szą dwudziestkę. - Sytuacja 
była bardzo podobna do 
tej, która spotkała mnie 
w półfinale. Moje nazwi-

sko padło pod sam koniec, 
traciłam już nadzieję, że 
się uda. Bardzo ucieszy-
łam się, że przeszłam do 
top 20 – opisuje. W kolejnym 
etapie kobiety zaprezento-
wały się przed publicznością 
i jurorami w strojach wieczo-

rowych. Tym razem każda 
wychodziła na wybieg poje-
dynczo i w wolniejszym tem-
pie. Z tego grona wybierano 
już ścisłą dziesiątkę. - Nie-
stety, nie udało się. Odpa-
dłam. Mimo to nie byłam 
załamana. Pomyślałam 

- „Trudno, świat się nie 
zawalił. Może jeszcze 
kiedyś wezmę udział 
w tym konkursie” - rela-
cjonuje. 

Ogromne 
zaskoczenie 

Korona oraz tytuł naj-
piękniejszej mieszkanki 
Dolnego Śląska w 2023 
roku trafił do 27-letniej 
Amandy Bialic z Wrocła-
wia. Miss Wrocławia zo-
stała natomiast 23-letnia 
Patrycja Czarny z Mię-
dzylesia. Tytuł Miss Stu-
dentek Województwa 
Dolnośląskiego zdoby-
ła 24-letnia Eliza Ciuła 
z Wrocławia. Przyznano 
jeszcze cztery tytułu wi-
cemiss, a także tytuły kom-
plementarne (m.in. miss 
publiczności, internautów, 
telewidzów itp.). - Nie 
znalazłam się w tym 
gronie. Po zakończeniu 
gali finałowej odbyła 
się impreza w Cherry 
Club we Wrocławiu, 
ale byłam zmęczona 
i pojechałam do domu 
– wyjaśnia Paulina Baran. 

Przekonana, że jej przygoda 
zakończyła się na tym eta-
pie poszła spać. Następne-
go dnia, otrzymała bardzo 
miłą wiadomość. - Kole-
żanki napisały do mnie 
czy widziałam post na fa-
cebookowej stronie orga-
nizatora. Okazało się, że 
zdobyłam zieloną kartę, 
która uprawnia mnie do 
udziału w ćwierćfinale Pol-
ska Miss 2023. Tam znajdą 
się laureatki ze wszyst-
kich województw nasze-
go kraju. Byłam zasko-
czona, bo zapomniałam 
o tym, że organizatorzy 
będą rozdawać dodatko-
we zielone karty. Jestem 
bardzo szczęśliwa, choć 
uzmysłowiłam sobie, że 
znowu czeka mnie stres 
– komentuje. Oprócz miesz-
kanki naszego miasta zielone 
karty otrzymało dziewięć 
dziewczyn. Co dalej? - Nie 
znam jeszcze szczegółów 
ćwierćfinału. Wiem, że ma 
się odbyć jesienią. Nieco 
się obawiam, najbardziej 
wystąpień. Teraz mnie 
ominęły, bo tylko ścisła 
dziesiątka musiała odpo-
wiadać na pytania zada-
wane przez prowadzącego 
– mówi. Do udziału Pauliny 
w ćwierćfinale ogólnopol-
skiego konkursu wrócimy 
w jednym z kolejnych nu-
merów gazety, gdy organi-
zator ujawni szczegółowe 
informacje. Jesteśmy dumni, 
że strzelinianka znalazła się 
w prestiżowym gronie naj-
piękniejszych kobiet w Polsce 
i życzymy powodzenia w dal-
szym etapie. 

Jakub OlejnikPaulina Baran przeszła do kolejnego etapu konkursu (fot. udostępnione z oficjalnej strony organizatora)
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W niedzielę, 21 maja od-
był się EkoRajd rowerowy 
pod hasłem „Strzelin dla 
środowiska”. W wydarze-
niu wzięło ok. 300 osób, 
które mogły przejechać 
jedną z dwóch tras – 
„leśną” lub „rodzinną”. Na 
pierwszym miejscu była 
jednak dobra zabawa, 
a nie rywalizacja. 

Uczestnicy, w towarzy-
stwie pięknej pogody i do-
brych humorów, wyruszyli 
z Parku Miejskiego o godz. 
10:00, a ich celem był Ośro-
dek Wypoczynkowy „Nad 
Stawami” w Białym Kościele. 
Rowerzyści mogli to zadanie 

Rajd po malowniczym 
terenie Dla  ś rodow iska  na  rowerach

wykonać na 2 sposoby – trasą 
„leśną” o dł. 11 km dla osób 
zaprzyjaźnionych z rowerem, 
którą pokonał m.in. Zastępca 
Burmistrza Mariusz Kunysz 
lub „rodzinną”  o dł. 8 km, 
z którą zmierzyła się m.in. 
burmistrz Strzelina Dorota 

Pawnuk. Warto zaznaczyć, że 
trasa „rodzinna” wiodła szla-
kiem planowanej Cyklostrady 
Dolnośląskiej.

Organizatorzy – Gmina 
Strzelin, Strzelińskie Cen-
trum Sportowo-Edukacyj-
ne, ze wsparciem grupy STS 

Extreme Grom-Bike Team 
przygotowali na mecie upo-
minki dla uczestników. Każ-
dy mógł liczyć na gadżety 
sportowe oraz poczęstunek 
- kiełbasy z grilla, napoje re-
generacyjne i batony.

Po zakończeniu przejazdu 
odbył się piknik na plaży, któ-
ry był świetną okazją do od-
poczynku dla starszych i do 
zabawy dla najmłodszych.

Nad bezpieczeństwem 
uczestników czuwała strze-

lińska straż miejska i policja. 
EkoRajd dofinansował Wo-
jewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu.

RED
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Wydarzenie, które pod ko-
niec kwietnia odbyło się z oka-
zji Dnia Ziemi,  rozpoczęło 
się od pochodu wokół Parku 
Miejskiego im. Armii Krajowej 
w Strzelinie, w trakcie którego 
zostały zaprezentowane eko-
stwory. Następnie odbył się 
finał konkursu ekologicznego, 
związanego z prawidłowym 
postępowaniem z odpadami. 
Wzięli w nim udział przed-
stawiciele klas 4-7 wszystkich 
szkół gminnych, którzy rywa-
lizowali o Puchar Burmistrza 
i nagrody rzeczowe. 1. miejsce 
zajęła  PSP nr 5 w Strzelinie, 
2. - PSP nr 4 w Strzelinie, a 3. 
- PSP w Kuropatniku. Prze-
prowadzono również kon-
kurs plastyczny dla uczniów 
klas 0-3 pn. „Segreguję, nie 
marnuję, mniej odpadów 
produkuję”. Uczniowie przy-
gotowywali prace plastyczne 
o zapobieganiu powstawania 
odpadów i ich właściwej se-
gregacji. W ramach konkursu 
przyznano dziesięć wyróżnień 
i nagrody dodatkowe, a prace 
laureatów można było podzi-
wiać w trakcie pikniku.

Na uczestników wydarzenia 
czekało również stoisko Re-
gionalnego Koła Pszczelarzy 
w Strzelinie, przy którym nie 
zabrakło degustacji oraz opo-
wieści o pszczołach i miodzie. 
Lasy Państwowe reprezen-
towane przez Nadleśnictwo 
Henryków oraz Oława przy-
gotowały zagadki oraz nagro-

Podziękowania
W organizację 

gminnych 
przedsięwzięć 

ekologicznych – 
Eko pikniku i Eko rajdu 

– włączyło się wiele 
firm i organizacji, któ-

rym serdecznie
 dziękujemy! 

Byli to:
• Firma Ogrodnicza 

Baron-Plants 
z Łagiewnik 

(wielkopolskie) 
• Rośliny Ogrodowe 
Domasław - Funkie, 

Byliny, Krzewy
 z Domasławia

• Centrum Kwiatowe 
Maria z Dzierżoniowa

• Gospodarstwo 
Szkółkarskie Dorota 
i Krzysztof Studniccy 
z Ząbkowic Śląskich

• Gospodarstwo Rolne 
„Kwiat Ogrodu” z Trześni

• Gospodarstwo 
Ogrodnicze Barbara 

Łopuch z Bratoszowa 
k. Dzierżoniowa

• Szkółki Konieczko 
z Gogolina

• Gospodarstwo 
Ogrodnicze Paweł 

Gardulski z Karpacza
• Polchloris Fabryka 

Zieleni Justyna Bagińska 
z Biedrzychowa

• Firma Iungo z Górca
• Chemeko 

– System ze Strzelina
• Südzucker Polska S.A. 

Zakład Produkcyjny 
„Cukrownia Strzelin”

• Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 

we Wrocławiu
• Lasy Państwowe – 

Nadleśnictwo Henryków 
i Oława

• Regionalne Koło 
Pszczelarzy w Strzelinie 

• Powiatowa Stacja 
Sanitarno-

-Epidemiologiczna 
w Strzelinie

• OSP Nowolesie
• KPP w Strzelinie

• Straż Miejska
• Publiczna Szkoła 

Podstawowa nr 5 im. 
Bolka I Świdnickiego 

w Strzelinie
• Zespół Oświaty 

Gminnej w Strzelinie
• Zakład Wodociągów 

i Kanalizacji w Strzelinie
• Centrum Usług 

Komunalnych 
i Technicznych 

w Strzelinie 
• Strzelińskie Centrum 
Sportowo-Edukacyjne
• Strzeliński Ośrodek 

Kultury
• STS Extreme

Stworzyli hotel 
dla owadów Park opanowały ekostwory 

Na wszystkich uczestników Eko Festiwalu czekało mnóstwo atrakcji tematycznych – od za-
baw, przez edukację, po aktywny wypoczynek. Pogoda, frekwencja i dobre humory dopisały.

dy (gadżety). Zakład Produk-
cyjny „Cukrownia Strzelin” 
dostarczył watę cukrową na 
piknik, a wcześniej zorgani-
zował dzień otwarty w firmie. 
Zespół Oświaty Gminnej roz-
dawał jabłka,  natomiast Stacja 
Sanitarno-Epidemiologiczna 
w Strzelinie miała stoisko in-
formacyjne. 

W trakcie pikniku można 
było wymienić baterie, butelki 
plastikowe oraz makulaturę na 
sadzonki, czego organizacją 
zajęła się Publiczna Szkoła 
Podstawowa nr 5 im. Bolka 
I Świdnickiego w Strzelinie. 
Dzieci mogły także zajrzeć 
do wozu strażackiego OSP 
Nowolesie oraz zrobić zdjęcia 
z Komisarzem Lwem z policji.

Ważnymi punktem w trak-
cie imprezy było postawienie 
domków (hoteli) dla owadów, 
sadzenie roślin miodo-
dajnych i postawienie 
tablicy edukacyjnej, 
co było możliwe 
dzięki wsparciu fi-
nansowemu Che-
meko – System. 
Zebrani zatańczyli 
także Belgijkę - taniec 
dla Ziemi oraz wzięli 
udział pokazie zajęć 
zorganizowanych 
przez EMS Emfit.

Bartosz Ślusarz
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Sekcja łucznicza szuka 
nowych zawodników

Strzelińska sekcja łucznicza działa w na-
szym mieście już od ponad 20 lat. Obecnie 
w klubie trenuje około 15 zawodników, któ-
rzy reprezentują nasz region na terenie całej 
Polski. Sekcja Łucznicza Granit Strzelin może 
poszczycić się sporymi osiągnięciami, a jed-
nym z nich jest fakt, że właśnie ze strzeliń-
skiego klubu pochodzi mistrzyni Europy oraz 
dwukrotna uczestniczka Igrzysk Olimpijskich 
w Atenach (2004 r.) oraz w Pekinie (2008 r.), 
Małgorzata Sobieraj. 

W maju klub ogłosił nabór nowych za-
wodników. - Zapraszamy dzieci z rocznika 
2014 i 2015 do sekcji łucznictwa olimpij-
skiego oraz dorosłych do sekcji łucznic-
twa nieolimpijskiego (Barebow) – zachę-
ca trener Łukasz Cisek. Treningi odbywają 
się dwa razy w tygodniu (wtorki i piątki) od 
godziny 17:00 do 19:00 na terenie dawnego 
OSiR-u przy ul. Staromiejskiej w Strzelinie. - 
Potrzebujesz tylko chęci i czasu, a resztą 
już się zajmiemy, Jeśli więc chcesz mieć 
hobby inne od wszystkich to zapraszamy 
– przekonuje trener. Więcej informacji można 
uzyskać pod numerem telefonu: 511 270 927. 

opr. JO

Strzelińscy pingpongiści 
na Mistrzostwach Polski
Dzięki dobrym startom w  Mistrzostwach 
Dolnego Śląska, Strzelin będzie licznie 
reprezentowany na Mistrzostwach Polski 
przez zawodników TKS Granit.

Julia Zalewska (z lewej) oraz Antonina Rogan z TKS Granit wystąpiły na 
Mistrzostwach Polski Młodziczek

CZEKA ICH FINAŁOWE STARCIE
W środę, 17 maja w sali gimnastycznej Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5 w Strzelinie rozegrano czwarty 

(z pięciu) Turniej Międzyszkolnej Ligi Szachowej Powiatu Strzelińskiego. Młodzi szachiści rywalizowali w trzech 
kategoriach wiekowych: rocznik 2014 i młodsi, rocznik 2010 i mł oraz rocznik 2003 i mł. Dodajmy, że koordy-
natorem turnieju jest Andrzej Sobolewski. Obok publikujemy zwycięzców czwartego turnieju. Dodajmy, że po 
każdym prowadzona jest klasyfikacja indywidualna oraz drużynowa. Każdemu zawodnikowi sumuje się liczba 
punktów ze wszystkich pięciu turniejów. 

Do klasyfikacji dru-
żynowej, po każdym 

turnieju liczone są 
punkty 8 najlepszych 
zawodników z danej 

szkoły. Szczegóło-
we wyniki można 

odnaleźć na stronie 
internetowej www.
chessarbiter.com.  

Finałowy, piąty, tur-
niej odbędzie się już 
w piątek, 2 czerwca 

w sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta i Gmi-

ny Strzelin. 
opr. JOW maju rozegrano czwarty z pięciu turniejów szachowych

Klub UKS Sunrise działając 
w porozumieniu ze Strzelińskim Centrum Sportowo-Edukacyjnym organizu-
je cykl zawodów siatkówki plażowej. Turnieje odbywają się co kilka tygodni 
na terenie Ośrodka Wypoczynkowego „Nad Stawami” w Białym Kościele. 
W poprzednim numerze pisaliśmy o zawodach otwierających sezon 2023. 
Organizatorzy nie zwalniają tempa. W ostatnim czasie odbyły się dwa ko-
lejne turnieje. Pod koniec kwietnia podczas „Majówki z siatkówką plażo-
wą Sunrise 2023” rywalizowali najpierw panowie, a w kolejnym dniu pary 
mieszane. Wśród mężczyzn zwyciężyli Paweł Malicki & Mateusz Adamiak, 
drugie miejsce zajęli Michał Jagiełło & Paweł Frydrychowski, zaś trzecie Do-
minik Chmielowiec & Maciej Szaynowski. Na podium turnieju mixt stanęli: 
Agnieszka Sitko & Jakub Krzowski (zwyciężcy),  Julia Kucner & Michał Ko-
coń (II lokata), Natalia Semeniaka & Klaudiusz Lubczyński (III). 

W połowie maja rozegrano kolejne zawody, a klasyfikacja prezentuje się 
następująco. Turniej mixt: I miejsce - Agnieszka Sitko & Wojciech Zaremba, II - Agnieszka Sierdzińska & Szymon Szklarz, III - Oliwia Pawleta & 
Paweł Malicki. Turniej męski: Michał Janicki & Dawid Rydzewski (I miejsce), Michał Jagiełło & Paweł Frydrychowski (II), Marcel Kwolik & Piotr 
Rewak (III).

Kolejna siatkarska rywalizacja już 17-18 czerwca. Przypomnijmy, że zapisy dostępne są wyłącznie przez stronę internetową www.ukssunrise.pl/
zapisy. Ilość miejsc na każdy turniej jest ograniczona (zasada kto pierwszy, ten lepszy). Wpisowe wynosi 35 zł od osoby. Każdy zespół rozgrywa  
przynajmniej trzy mecze systemem do dwóch wygranych setów (do 15 punktów, tie break do 11 pkt). Dla zwycięzców każdego z turniejów prze-
widziano nagrodę pieniężną – 200 zł zwycięzcy, 100 zł za drugie miejsce. Więcej informacji można uzyskać kontaktując się pod nr: 665 287 961

JO 

Rozgrywki stoją na bardzo wysokim poziomie

W ostatnim czasie rozegrano mistrzostwa na-
szego województwa w tenisie stołowym, w róż-
nych kategoriach wiekowych. Do Mistrzostw 
Polski Młodziczek awansowały Julia Zalewska 
indywidualnie, która wygrała wszystkie pojedynki 
eliminacyjne oraz w drużynie z Antoniną Rogan. 
W kategorii Żaków awans wywalczyła Antonina 
Rogan ze srebrnym medalem Mistrzostw Dolne-
go Śląska oraz Michał Nowakowski, który zakoń-
czył zmagania na najniższym stopniu podium.

Julia i Antonina wystąpiły już na Mistrzostwach 
Polski Młodziczek, gdzie zmagania drużynowe 
zakończyły na fazie grupowej, a indywidualnie 
Julia dotarła do 2. rundy zmagań.

Gratulujemy i życzymy sukcesów. Kto wie, 
może strzelińscy tenisiści stołowi pójdą w ślady 
Kacpra Głazowskiego, wychowanka TKS Granit 
Strzelin, który w tegorocznych Mistrzostwach 
Polski Juniorów w Zielonej Górze zdobył brązo-
wy medal. 

Bartosz Ślusarz

Kategoria 2003 i mł. (kobiety):
1. Klara Heath
2. Milena Teskowska
3. Aleksandra Butyńska

Kategoria 2003 i mł. (mężczyźni):
1. Dariusz Kawulak
2. Kacper Cieślik 
3. Kacper Kasprzyszak 

Kategoria 2010 i mł. (kobiety) 
1. Lena Fidelius
2. Zuzanna Szczepańska 

Kategoria 2010 i mł. (mężczyźni) 
1. Wojciech Wojnarowski
2. Dominik Dąbrowski
3. Tymon Kicyła 

Kategoria 2014 i mł.(kobiety):
1. Lilliana Kobel
2. Antonina Rogan
3. Patrycja Kunysz  

Kategoria 2014 i mł.(mężczyźni):
1. Szymon Kawulak 
2. Paweł Kamiński 
3. Piotr Woroniecki 

Nie zwalniają tempa SIATKARSKA RYWALIZACJA NA PIASKU

Wypływają na głębokie wody

W drugiej połowie maja aquaparkowa sekcja Aqua Masters rywalizowała w Otwartych Letnich Mistrzostwach Okręgu Opolskiego 
w Pływaniu 2023. Zawody rangi wojewódzkiej odbyły się na dziesięciu torach olimpijskiej 50-metrowej pływalni w Opolu. Nasza repre-
zentacja liczyła 22 zawodników. Większość poprawiła najlepsze czasy, co bardzo cieszy i napawa optymizmem. Każdy z zawodników 
startował w minimum czterech konkurencjach, na różnych dystansach, innym stylem. Dodatkowo Aqua Masters wystawił pięć sztafet 
w konkurencjach 4 x 100 m stylem dowolnym oraz 4 x 100 m stylem zmiennym wśród dziewcząt i chłopców. Śmiało można powiedzieć, 
że Strzelin wypływa na głębokie wody w dość szybkim tempie i będzie parł mocno do przodu. 

SCSE
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Sympatyków motorspor-
tu czekają niezapomnia-
ne wrażenia, dynamiczna 
rywalizacja, wymagająca 
precyzji i umiejętności. 
Już w najbliższy weekend 
(3-4 czerwca) startuje 4. 
Marten Rajd Strzeliński. 
Nowością w tym roku jest 
widowiskowy prolog uli-
cami miasta. Następnego 
dnia rywalizacja przenie-
sie się na drogi powiatu. 

Walim Rajdowy ponownie 
organizuje wspaniałą sportową 
rywalizację w ramach III rundy 
MSP Rally Trophy Rajdowego 
Pucharu Sudetów 2023 – 4. 
Marten Rajd Strzeliński. Już 
w najbliższy weekend zawod-
nicy będą prezentować swoje 
umiejętności za kierownicą na 
drogach gminy Strzelin i powia-
tu. Rajd wzorem lat ubiegłych 
rozpocznie się (w sobotę, 3 
czerwca) oficjalną prezenta-
cją załóg – przy ryku silników 
- na specjalnie przygotowanej 
rampie startowej w Rynku. To 
wydarzenie zaplanowano o go-
dzinie 17:30. - W trakcie wjaz-
du na rampę, zawodników 
i ich dorobek za kierownicą 
przedstawi i podsumuje Ka-
rol Ferenc, dziennikarz mo-
toryzacyjny specjalizujący 
się w tematyce rajdów samo-
chodowych, który prowadzi 
w radiu LUZ autorską audy-
cję „Odcinek Specjalny” - in-
formuje Jarosław Dyszkiewicz 
z grupy Walim Rajdowy, orga-
nizator rajdu.

Emocji nie zabraknie
Nowością w tym roku bę-

dzie widowiskowy prolog Honorowy start rajdu odbędzie się w strzelińskim Rynku, na specjalnie przygotowanej rampie (fot. archiwum)

W drugiej połowie maja burmistrz Strzelina 
odwiedziła dwa strzelińskie kluby sportowe. 
Najpierw miała okazję zobaczyć jak trenują 
bokserzy, którzy siedzibę mają przy ul. Gen. 
Stanisława Maczka. Pięściarze trenowali pod 
czujnym okiem trenera Marcina Drużgi. Po 
intensywnej rozgrzewce i standardowym tre-
ningu nasi bokserzy stoczyli walki sparingo-
we. Wśród trenujących był m.in. Mike Druż-
ga - wychowanek MD Boxing Club Strzelin, 
młodzieżowy reprezentant Polski i aktualny 
pięściarz renomowanej grupy Polsat Boxing 
Promotions. Jego sparingowym rywalem był 
Dawid Brycki z MD Boxing Club Strzelin, 
który niedawno w doskonałym stylu wygrał 
Mistrzostwa Dolnego Śląska. Były to trzy 
rundy naprawdę dobrego boksu. Następnie 
trener Drużga zaprezentował szefowej naszej 
gminy postępy prac remontowych w nowym 
pomieszczeniu, z którego po zakończeniu in-
westycji będą korzystać nasi pięściarze.

Szefowa gminy Strzelin odwiedziła również 

Pięściarze MD Strzelin Klub 
siedzibę mają przy 

ul. Gen. Stanisława Maczka w Strzelinie

Sztangiści ponieśli dotkliwą stratę 
Stowarzyszenie Sportowe „Hałas Team”, któ-
re również prowadzi zajęcia i treningi w sali 
przy ul. Gen. Stanisława Maczka w Strzelinie. 

Niestety, organizacja poniosła w ostatnich 
dniach bardzo poważną i bolesną stratę, któ-
rą jest śmierć prezesa i zarazem trenera - Ma-
cieja Koralewskiego. Podczas krótkiej wizyty 
Dorota Pawnuk złożyła wyrazy współczucia 
członkom stowarzyszenia. Pogrzeb Macieja 
Koralewskiego, zasłużonego sportowca, tre-
nera i działacza, odbył się w sobotę, 20 maja. 
Niedługo konieczne będzie uregulowanie istot-
nych dla działalności stowarzyszenia kwestii. 

Przypomnijmy, że „Hałas Team” aktywnie 
propaguje zdrowy styl życia, prowadząc m.in. 
sekcje podnoszenia ciężarów. Zawodnicy i za-
wodniczki reprezentują gminę w wielu ogól-
nopolskich zawodach sportowych. Najbardziej 
utytułowaną zawodniczką w historii stowarzy-
szenia jest śp. Małgorzata Hałas-Koralewska - 
reprezentantka Polski i olimpijka, a prywatnie 
małżonka śp. Macieja Koralewskiego.

RED

Nowości w 4. Marten 
Rajdzie Strzelińskim Szykuje się widowiskowa jazda 

rozegrany przy Aquaparku 
„Granit” w Strzelinie. Każda 
z załóg będzie mogła pokazać 
swoje umiejętności na 1,3 kilo-
metrowym odcinku, który roz-
pocznie się przy ul. Generała 
Stanisława Maczka w Strzelinie 
(na wysokości wjazdu do salo-
nu meblowego) a zakończy za 
basenem przy ul. Grunwaldz-
kiej. Szczególnie efektowne 
mogą być przejazdy na małym 
rondzie przy ul. Gen. Maczka 
i ul. Okulickiego, a także wokół 
aquaparku. Choć prolog nie 
jest wliczany do klasyfikacji, to 
jest obowiązkowy dla wszyst-
kich uczestników i na pewno 
dostarczy wielu emocji kibi-
com i zawodnikom. - Warto 
podkreślić, że prolog będzie 
podobny pod względem 
komentatorskim do Bar-

bórki Warszawskiej „Pani 
Karowej”. Skomentuje go 
Paweł Mazik – konferansjer 
w dziedzinie rajdowej, zako-
chany w interakcji z zawod-
nikami i kibicami. Paweł to 
były DJ i kierowca rajdowy, 
w motorsporcie zakochany 
od dziecka. Prowadzi fan-
page Rally Adrenalina  po-
święcony rajdom samocho-
dowym – opisuje organizator. 

To oczywiście dopiero po-
czątek. Drugiego dnia (w nie-
dzielę, 4 czerwca) zacznie się 
ściganie na czas. Na wszystkich 
sympatyków motorsportu cze-
kają niezapomniane wrażenia 
i dynamiczna rywalizacja, wy-
magająca precyzji i umiejętno-
ści. Tegoroczna edycja rajdu 
składa się z dwóch odcinków 
specjalnych – „Kondratowice” 

(długość 8,3 km) oraz „Gęsi-
niec” (6,5 km). Zawodnicy będą 
je pokonywać trzykrotnie. Go-
dzinowa rozpiska widoczna jest 
na plakacie na pierwszej stronie 
gazety. Szczegółowa mapa tras 
dostępna jest natomiast na stro-
nie www.walimskiehoryzonty.
pl. Start pierwszego OS „Gęsi-
niec” zaplanowano na godzinę 
9:30. Warto podkreślić, że trasy 
zostały odwrócone względem 
poprzedniego roku i dodatko-
wo zapętlone. 

Strefa serwisowa będzie zlo-
kalizowana na terenie Targo-
wiska Miejskiego w Strzelinie, 
a strefa kibica w Gospodzie 
pod Lipką w Gęsińcu, gdzie 
miłośnicy motorsportu będą 
mogli obejrzeć relację i zoba-
czyć na żywo jeden z ciekaw-
szych fragmentów odcinka 

specjalnego. - W rywalizacji 
zgodnie z regulaminem weź-
mie udział aż 70 załóg. Zapi-
sy już się zakończyły, mamy 
komplet. Trasa przebiega 
przez malownicze krajobrazy 
i gwarantuje rywalizację. To 
będzie  weekend pełen emo-
cji i adrenaliny. Zapraszamy 
kibiców do śledzenia rywali-

zacji i dopingowania załóg – 
zachęca Jarosław Dyszkiewicz.

Dodajmy jeszcze tylko, że 
w rajdzie wystartują dwie strze-
lińskie załogi - Jarosław Niedź-
wiecki/Mirosław Jakubowski 
w BMW E36 oraz Dariusz 
Nowicki/Tomasz Pieńkowski 
w kultowym Fiacie 125p.

Bartosz Ślusarz, Jakub Olejnik

TKS Granit ma 50. lat!

Jubileusz ze sportowym 
akcentem

W niedzielę, 28 maja w sali sportowej Publicznej Szkoły Pod-
stawowej nr 5 w Strzelinie odbyły się uroczystości z okazji jubi-
leuszu 50-lecia Terenowego Klubu Sportowego Granit Strzelin. 
Wydarzeniem towarzyszącym był Otwarty Turniej Tenisa Stoło-
wego o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin.

Po części oficjalnej, podczas której m.in. uhonorowano zasłu-
żone dla klubu osoby, do sali wniesiono okazały tort ufundowany 
przez Gminę Strzelin. Wcześniej życzenia w imieniu samorządów 
gminnego i powiatowego złożyły szefowej klubu Alicji Tosik – 
burmistrz Dorota Pawnuk i starosta Anna Horodyska. 

W otwartym turnieju nie brakowało dobrego tenisa i sporych 
emocji. Ostatecznie puchar wywalczył reprezentant strzelińskie-
go magistratu - Marek Korzyński. W zaciętym meczu finałowym 
pokonał Jerzego Ślempa. Trzecie miejsce zajął w rywalizacji Szy-
mon Jurek, a w turnieju zagrało 24 zawodników i zawodniczek. 

RED

Laureaci turnieju podczas ceremonii podsumowania zawodów
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Niedawno zakończyły się 
Bokserskie Mistrzostwa 
Europy Juniorów w Ar-
menii. W tych prestiżo-
wych zawodach wziął 
udział wychowanek MD 
Boxing Klub Strzelin 
Mike Drużga. 

Przypomnijmy, że młody 
zawodnik obecnie boksuje 
pod skrzydłami renomo-
wanej organizacji Polsat 
Boxing Promotions. Pod-
czas zawodów w Armenii 
nasz reprezentant nie miał 
szczęścia. W losowaniu tra-
fił od razu na zeszłorocz-
nego finalistę Bułgara Ilieva 
Victorio Venelijewa. Mike 
stoczył z przeciwnikiem Mike Drużga wziął udział w Bokserskich Mistrzostwach Europy Juniorów 

w Armenii

W drugiej połowie maja w Publicznej Szkole Pod-
stawowej nr 4 w Strzelinie odbyły się bezpłatne 
zajęcia play-fight zorganizowane przez Strzeliń-
ski Klub Karate Kyokushin. Skierowany do rodzin 
trening prowadziła Olga Pobłocka, zawodniczka 
SKKK i certyfikowana instruktorka play-fight. 

Spotkanie było jednorazowym strzelińskim eventem 
zachęcającym do udziału w cy-
klicznych zajęciach organizo-
wanych w świetlicy w Nowinie 
(gmina Ziębice). Zajęcia pn. 
„Rodzinne Siłowanki” są bez-
płatne dzięki wsparciu Gminy 
Ziębice i Fundacji „Teraz Zię-
bice”. Mogą w nich uczestni-
czyć również mieszkańcy miasta 
i gminy Strzelin. Organizatorem 
jest Fundacja „Teraz Ziębice” 
i Wojciech Walkarz (animator). 
W zajęciach mogą uczestniczyć 
dzieci od 6. roku życia oraz do-
rośli, którzy będą pełnić rolę 
opiekunów, ale przede wszystkim 
towarzyszy dla osób niepełnolet-
nich. Playfighting to zabawa w 
walkę, ale bez jej destrukcyjnych 
aspektów. Więcej informacji 
można uzyskać dzwoniąc pod 
numer telefonu: 737-440-381 

RED

 Pokazowe zajęcia play-fight odbyły się w Publicznej Szkole Podstawowej nr 4 w Strzelinie

W sobotę, 13 maja w Bo-
guszowie-Gorcach odbył się 
turniej karate Shinkyokushin 
o „Puchar Na Chełmcu”. 
W imprezie wzięło udział 
ośmiu młodych zawodników 
Strzelińskiego Klubu Karate 
Kyokushin. Dla trzech z nich 
był to pierwszy start w zawo-
dach. Nasi reprezentanci spi-
sali się wyśmienicie przywożąc 
z turnieju aż 10 medali. W ka-
tegorii Kata: Leo Kwiatek (zło-
to), Samuel Mikłarz (srebro), 
Stanisław Drulis (srebro), Ka-
zimierz Pobłocki (srebro), Lu-
cjan Foltyński (brąz). W kate-
gorii Kumite: Samuel Mikłarz 
(złoto), Leo Kwiatek (srebro), 
Kazimierz Pobłocki (srebro), 
Fabian Sioła (srebro), Lucjan 
Foltyński (srebro).

RED 

Rodzinne zajęcia

Przywieźli aż 10 medali 

Nasi zawodnicy spisali się świetnie podczas turnieju o „Puchar Na Chełmcu”

Los nie był łaskawy 
dla naszego pięściarza PRZEGRAŁ Z WICEMISTRZEM EUROPY 

bardzo wyrównaną walkę, 
przegrywając nieznacznie 
na punkty. - Szkoda, bo 
Mike był bardzo dobrze 
przygotowany – przyznaje 
ojciec, a zarazem trener 
Marcin Drużga. 
-  Zrobiliśmy bar-
dzo mocne trenin-
gi u nas w klubie, 
później Mike 
przygotowywał 
się w Warszawie 
oraz w Giżycku 
z kadrą junio-
rów. Forma była 
naprawdę bardzo 
dobra. Nieste-
ty, nie zawsze 
szczęście sprzyja. 
Gdyby trafił na 
tego rywala

w późniejszej fazie tur-
nieju to szanse na medal 
były ogromne, ponieważ 
Bułgar ponownie doszedł 
do finału i nieznacznie 
przegrał z Rosjaninem. 

Mike przegrał więc z obec-
nym wicemistrzem Europy, 
a wcale nie zaprezentował 
się gorzej w tym pojedynku 
– uzupełnia Drużga.

Pięściarz przygo-
towuje się obecnie 
do Mistrzostw Pol-
ski Juniorów, które 
odbędą się w So-
kółce w połowie 
czerwca. Jeśli Mike 
otrzymałby powo-
łanie do kadry to 
czekają go w listo-
padzie Mistrzostwa 
Świata w Meksyku. 
Trzymamy kciuki 
i życzymy powo-
dzenia w ringu. 

Opr. JO 


